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Obnova avtoceste
Zaradi preplastitve odseka 
med Lescami in Brezjami bo 
vozišče v smeri Ljubljane do 
začetka decembra zaprto.
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KULTURA

Igrače so zakon
V Kovaškem muzeju v Kropi 
je na ogled razstava z naslo-
vom Igre moje mladosti.

stran 6

PRAZNOVANJA

Nova knjiga ob jubileju
Radovljičan Franci Valant je 
ob 90-letnici izdal svojo dru-
go knjigo, tokrat posvečeno 
zvonovom in pritrkavanju.
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PRIREDITVE

Jesenske počitnice
Turizem Radovljica je letos 
pripravil bogat program ak-
tivnosti za otroke in starše.

stran 14

Seja občinskega 
sveta
Radovljiški občinski svetniki so 
se konec septembra sestali na 
zadnji seji v tem mandatu.
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Njene živali so 
tokrat iz gline
V galeriji Šivčeva hiša je na ogled 
razstava doktorice veterine, Leščanke 
Zlate Čop.

stran 16

Na območju športnega par
ka v Vrbnjah so prejšnjo so
boto ob že 13. teku 100nog 
odprli novi večnamenski 
objekt, ki ga bodo za skupne 
namene, tudi kot volišče, 
lahko uporabljali krajani iz 
naselij Vrbnje in Gorica ter 
tudi Krajevna skupnosti Ra
dovljica. 
Skupna vrednost investicije, 
za katero je večji del sredstev 
zagotovila Občina Radovlji
ca, del pa tudi Krajevna 
skupnost Radovljica in do
natorji, znaša približno 145 
tisoč evrov. V objektu, ki so 
ga ob Športnem parku Vrb
nje začeli graditi lansko je
sen, so urejeni sejna soba, 
sanitarni del, čajna kuhinja 
in skladiščni prostori. Pro
store bodo uporabljali kra
jevna skupnost, krajani obeh 
naselij in obiskovalci špor
tnega parka. V novi stavbi 
bo, prvič že ob prihodnji ko
nec tedna ob predsedniških 
volitvah, tudi volišče za kra
jane Vrbenj in Gorice, ki so 
doslej volili na voliščih, ure
jenih v zasebnih objektih.
»Pomembno je, da smo kar 
13 let od začetka prvih del za 
naš športni park vztrajali, 
opravili ogromno prostovolj
nih delovnih akcije in uspeli 

tudi širšo javnost prepričati, 
da si zaslužimo to, kar danes 
vidimo tukaj,« je zbrane na
govoril Tadej Gobmoc, pred
sednik pred 23 leti ustanov
ljenega društva Stonoge in 
motor prizadevanj za uredi
tev športnega parka z večna
menskim objektom v Vrb
njah. »Občina je ponosna na 

športni park, kakršnega ima
mo v Vrbnjah,« pa je pouda
ril župan Ciril Globočnik, po
sebno zadovoljen, da so 
krajani obeh vasi zdaj dobili 
prostor, ki jim bo služil tudi 
kot volišče.
Domače podjetje Boštjana 
Vovka, Vovk Pro, je objekt, za 
katerega je občina le nekaj 

dni pred odprtjem pridobila 
uporabno dovoljenje, zgradi
lo po načrtu radovljiškega ar
hitekta Igorja Šubica iz pod
jetja Preprostor in z 
gradbenim nadzornikom 
Andrejem Lukačem iz podje
tja Ling, izvajanje projekta pa 
je ves čas spremljal tudi lo
kalni športni klub Stonoge.

Novi večnamenski objekt, zgrajen v športnem parku v Vrbnjah, bo služil tako športnikom kot vsem 
drugim prebivalcem Vrbenj in Gorice, v njem pa bodo krajani obeh vasi imeli tudi volišče. 

V novih prostorih bo 
tudi volišče

Marjana Ahačič

Trak pred vhodom v prostore nove stavbe pri športnem parku v Vrbnjah je prerezal župan 
Ciril Globočnik, na fotografiji v družbi člana KS Stanislava Rozmana, gradbenika Boštjana 
Vovka, predsednika društva Stonoge Tadeja Gomboca in predsednika KS Radovljica 
Andreja Golčmana. Objekt je blagoslovil domačin, župnik Gašper Mauko. / Foto: Gorazd Kavčič

Ob svetovnem dnevu učite
ljev so minuli teden v Ljub
ljani podelili najvišje držav
ne nagrade na področju 
šolstva. Odbor za podeljeva
nje nagrad je letos podelil 
vseh enajst možnih nagrad, 
in sicer pet za življenjsko 
delo ter šest za izjemne do
sežke na področju šolstva. 
Med letošnjimi dobitniki na
grade za življenjsko delo je 
tudi Jelena Horvat.
Jelena Horvat je prejela na
grado za življenjsko delo na 
področju izobraževanja ot
rok s posebnimi potrebami. 
Svojo delovno pot je začela v 
Kazenskopoboljševalnem 

zavodu za mladoletnike Ce
lje. »Ob teh prvih delovnih 
izkušnjah je začrtala svojo 
življenjsko pot dela z ranlji
vo populacijo otrok in mla
dostnikov,« so zapisali v ob
razložitvi nagrade. Svojo pot 
je nadaljevala v Kamni Gori
ci kot vzgojiteljica v Zavodu 
Matevža Langusa, nato pa v 
radovljiški Osnovni šoli An
tona Janše, kjer je najprej 
delala kot svetovalna delav
ka, zadnjih 17 let pa kot rav
nateljica. »V svojem poklic
nem življenju je v običajni 
in pričakovani ustroj dela 
vnašala številne spremem
be,« so še zapisali v uteme
ljitvi.

Med letošnjimi prejemniki najvišjih državnih 
nagrad na področju šolstva je tudi nekdanja 
ravnateljica Osnovne šole Antona Janše v 
Radovljici.

Visoko priznanje 
Jeleni Horvat

Mateja Rant

Nova stalna razstava Živeti skupaj. O čebeli in človeku, ki je 
na ogled v Čebelarskem muzeju, je letos prejela Valvasorje-
vo nagrado za enkratne dosežke v letu 2021. Nagrado je v 
začetku meseca na slovesnosti v Tolminu prevzela direkto-
rica Muzejev radovljiške občine Petra Bole, avtorica razstave 
in vodja projekta v sodelovanju s strokovnimi sodelavci. 
»Celostno zasnovana in interdisciplinarna razstava poudar-
ja znanje, potrebno za spoznavanje in poglabljanje v bogato 
naravno in kulturno dediščino čebelarstva, ter sloni na de-
diščini, izobraževanju in doživetju,« je med drugim zapisa-
no v obrazložitvi nagrade, ki jo podeljuje Slovensko muzej-
sko društvo.

Valvasorjeva nagrada novi razstavi Čebelarskega 
muzeja

Odgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice Deželne novice so časopis Občine Radovljica Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.si
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Jelena Horvat / Foto: Gorazd Kavčič
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Na železniški postaji v Radov
ljici sta gospodarskega minis
tra Matjaža Hana, direktorico 
STO Majo Pak in direktorico 
potniškega prometa na Slo
venskih železnicah Darjo 
Kocjan sprejela radovljiški žu
pan Ciril Globočnik in direk
torica Turizma in kulture Ra
dovljica Kaja Beton. V družbi 
prisotnih novinarjev sta jih 
pospremila do Radovljiške 
graščine, kjer sta predstavila 
uspešno turistično sezono, 
pomen trajnosti in projekte 
destinacije.
»Letošnja turistična sezona 
bo po številu nočitev rekor
dna, presegli smo že število iz 
leta 2019, ko jih je bilo 320 ti
soč,« je povedal župan. Re
korda sezona pa po besedah 
Betonove prinaša nove izzive 
na področju trajnosti. »Poleg 
tega, da spodbujamo trajno
stno mobilnost, smo letos na 

vseh dogodkih uvedli kozarce 
za večkratno uporabo, poleg 
tega imamo na področju kuli
narike več dobrih primerov 
praks in nosilcev zelenih zna
kov, tudi Radovljica kot taka 
je nosilka zlatega znaka Slo
venia Green,« je dodala. Eden 

največjih turističnih potencia
lov Radovljice je ravno kulina
rična ponudba. »Letos no
vembra bomo imeli že deveto 
leto mesec lokalnih okusov, ki 
je primer dobre prakse pove
zovanja kmetov in gostincev.«
Goste sta pogostila kuharski 

mojster restavracije Linhart v 
Radovljici Uroš Štefelin, ki je 
pred kratkim ponovno prejel 
Michelinovo zvezdico, in Na
taša Mikelj iz lokalne čoko
ladnice Radolška čokolada. 
»Povezovanje kmeta in go
stinca je nujno, ob tem je 
treba trajnostno razumeti 
kot širše povezovanje, tako 
da v turizem vključimo vse, 
kar se da vključiti, od go
stinskih šol do vseh drugih 
lokalnih ponudnikov,« je 
povedal Štefelin. Lokalni in 
trajnosti noti dajejo velik 
poudarek tudi v Radolški 
čokoladnici, kjer čokoladne 
dobrote izdelujejo po po
sebni lokalni recepturi, kjer 
imajo po besedah Mikljeve 
posebno mesto ravno lokal
ne surovine, nabrane v Ra
dovljici. »Tudi naša embala
ža je okolju prijazna, 
sledimo namreč načelu 
manj embalaže, več čokola
de,« je še dodala.

Ob svetovnem dnevu turizma, ki ga zaznamujemo 27. septembra, sta Ministrstvo za gospodarski 
razvoj in tehnologijo in Slovenska turistična organizacija organizirala novinarsko konferenco, ki je 
potekala na vlaku Slovenskih železnic. Predstavniki so se iz Ljubljane podali na kulinarično-kulturno 
doživetje v Radovljici.

Z vlakom v Radovljico

Maša Likosar

Družba za avtoceste v RS 
(Dars) se je lotila preplastitve 
avtoceste med Lescami in 
Brezjami. Pripravljalna dela 
so s postavitvijo začasne var
nostne ograje stekla minuli 
konec tedna, sredi tega tedna 
naj bi že prišlo do zaprtja 
smernega vozišča proti Lju
bljani, promet pa je preu
smerjen na sosednje vozišče 
proti Karavankam. Zapora je 
predvidena do 4. decembra.
Kot so pojasnili na Darsu, 
dela obsegajo preplastitev vo
ziščne konstrukcije med 
nadvozom v Vrbi in viaduk
tom Peračica (skupna dolži
na obeh smernih vozišč je 
21,5 kilometra) ter na 
priključkih Lipce, Lesce, Ra
dovljica in Brezje. Izvajalec 
bo izvedel tudi sanacijo pla
zu pod viaduktom Ljubno. 
Gradnja bo potekala v dveh 
fazah, in sicer bodo letos 
preplastili dobrih devet kilo
metrov smernega vozišča 
proti Ljubljani. Čez zimo 
bodo dela prekinili in jih na
daljevali spomladi prihodnje 
leto s preplastitvijo preostalih 
nekaj več kot 12 kilometrov 
smernega vozišča proti Kara
vankam in sanacijo plazu 
pod viaduktom Ljubno. 
Gradnjo, ki bodo stala 12,6 
milijona evrov (brez DDV), 
izvaja konzorcij Gorenjske 

gradbene družbe (vodilni 
partner) in Strabaga.
Po začetku del na odseku 
Lesce–Brezje oz. zaprtju po
lovice avtoceste v smeri Lju
bljane je promet na vozišču 
proti Karavankam urejen 
dvosmerno. Kot so napoveda
li na Darsu, bo v smeri Kara
vank promet med Brezjami 
in Lescami (med viaduktom 
Peračica in nadvozom v Vrbi) 
urejen po dveh zoženih pro
metnih pasovih, med Lesca
mi in Lipcami (med nadvo

zom v Vrbi in galerijo Moste) 
pa po enem pasu. Promet v 
smeri Ljubljane bo po celotni 
dolžini urejen po enem pasu. 
V času del bodo zaporedno 
zapirali posamezne priključ
ke, o čemer nameravajo upo
rabnike sproti obveščati, ves 
čas pa bo zaprt izvoz Brezje iz 
smeri Karavank.
Omeniti velja še, da bo zaradi 
sanacije viaduktov Podme
žakla 3 in 4, ki jo bodo sicer 
izvedli prihodnje leto, predvi
doma do 15. novembra na od

seku avtoceste med priključ
koma Lipce in Hrušica delna 
zapora vozišča proti Karavan
kam in proti Ljubljani zaradi 
izvedbe dostopnih poti pod 
viadukti in odvodnje po pobo
čju.
Poleg tega na avtocesti med 
predorom Karavanke in Hru
šico poteka tudi zamenjava 
dilatacij na mostu čez Savo. 
Tudi tam bo med deli, ki naj 
bi potekala do 15. novembra, 
vzpostavljen poseben prome
tni režim.

Zaradi preplastitve avtocestnega odseka med Lescami in Brezjami bo vozišče v smeri Ljubljane 
predvidoma do 4. decembra zaprto, ves promet pa preusmerjen na sosednje vozišče proti 
Karavankam.

Obnova avtoceste

Ana Šubic

V sklopu ureditve odseka Lesce–Brezje bodo letos preplastili dobrih devet kilometrov 
avtoceste v smeri Ljubljane. Vozišče proti Karavankam so pred dnevi že prilagodili 
dvosmernemu prometu. / Foto: Gorazd Kavčič
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Župan Ciril Globočnik je prejšnji teden s predsednikom Ga-
silske zveze Radovljica Mitjem Mladenovičem in predsedni-
kom PGD Hlebce Klemenom Zimo podpisal aneks k skle-
njenim pogodbam, s katerim Občina Radovljica v letu 2022 
zagotavlja dodatnih 20 tisoč evrov za nakup gasilskih vozil 
v letošnjem letu, so sporočili z občinske uprave. Večina teh 
sredstev bo namenjena dokončanju nakupa gasilskega vozi-
la za PGD Hlebce, del pa za sofinanciranje nakupa gasilskih 
vozil za prevoz moštva za potrebe gasilskih društev.

Dodatna sredstva za nakup gasilskih vozil

V Radovljico so pripotovali z vlakom Slovenskih železnic.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA

Občina Radovljica obvešča, da bo 17. 10. 2022 na spletni  
strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki Razpisi in 
objave in na portalu javnih naročil objavljen

Javni razpis za podelitev koncesije za opravljanje 
javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti v občini 

Radovljica za program ginekologije.

Rok za oddajo vlog: 17. 11. 2022 do 12. ure. 
Dodatne informacije: Mojca Ahčin, tel. št.: 04 537 23 21, 
e-naslov: mojca.ahcin@radovljica.si.

Razpisna dokumentacija bo priložena objavi javnega raz-
pisa na spletni strani Občine Radovljica in na portalu javnih 
naročil.

Občinska uprava Občine Radovljica
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA
“Priznanje in nagrada Občine Radovljica

odličnim študentom v študijskem letu 2021/2022”

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si je v 
rubriki Razpisi in objave objavljen razpis “Priznanje in nagra-
da Občine Radovljica odličnim študentom v študijskem letu 
2021/2022.”

Ob prazniku Občine Radovljica 11. decembru bo občina na-
gradila uspešne študente visokih šol in fakultet visokošolskih 
strokovnih programov 1. bolonjske stopnje, univerzitetnih 
programov 1. bolonjske stopnje in magistrskih programov 
2. bolonjske stopnje (raven 6/2 in 7), ki so v študijskem  letu 
2021/2022 zaključili študij in opravili diplomo z odliko. To 
pomeni, da so dosegli skupno oceno vseh izpitov zadnjega, v 
celoti zaključenega letnika, vključno z diplomo, najmanj 9,50. 
Prejeli bodo priznanje in denarno nagrado. 

Pogoji in način prijave so navedeni v objavi na spletnih 
straneh. Rok za oddajo vlog je petek, 25. 11. 2022. 

Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št.: 04 537 23 38, 
e-naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Občinska uprava Občine Radovljica
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OBVESTILO O OBJAVI NAMERE 
O SKLENITVI NEPOSREDNE POGODBE 
O ODDAJI TRGOVINE S SKLADIŠČEM 

V ČEBELARSKEM CENTRU GORENJSKE V NAJEM

Ljudska univerza Radovljica je 27. 9. 2022 na spletni strani 
https://www.cricg.si/ objavila Namero o sklenitvi neposredne 
pogodbe o oddaji poslovnega prostora v stavbi Čebelarski 
center Gorenjske, Rožna dolina 50a, Lesce, v najem. Poslovni 
prostori, ki so predmet najema, obsegajo:
- prodajno razstavni salon v neto uporabni površini 
 64,93 m2 in 
-  skladiščni prostor v pritličju v neto uporabni površini 

11,88 m2.
Popis opreme, ki se nahaja v trgovini s skladiščem in je prav 
tako predmet najema, je priložen objavi namere. 

Izhodiščna vrednost mesečne najemnine brez obratovalnih in 
drugih stroškov znaša 334,79 EUR. Poslovni prostor se od daja 
v najem izključno za opravljanje registrirane dejavnosti na 
področju trgovine, za določen čas petih let. Ponudnik mora 
poleg svoje ponudbe v trgovini zagotavljati tudi ponudbo 
čebelarske opreme, čebelje pridelke, produkte s čebeljimi 
pridelki in spominke, povezane s čebelami in čebelarstvom. 
Vsi pogoji za sodelovanje in podrobnosti o prijavah ponud-
nikov so navedeni v objavi namere na navedeni spletni strani.

Rok za oddajo pisnih vlog je najkasneje do 24. 10. 2022 na 
naslov: Ljudska univerza Radovljica, Kranjska cesta 4, 4240  
Radovljica, ali na e-naslov: cebelarski.center@gmail.com. 

Kontaktna oseba za podrobnejše informacije ali ogled po-
slovnega prostora: Špela Kalan Razinger, tel. št.: 031 628 499.
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Občani lahko do 11. novem-
bra s spletno aplikacijo, po 
pošti, elektronski pošti ali 
osebno oddajo svoje predlo-
ge, ki bodo, če bodo ustreza-
li pogojem, februarja dani 
na glasovanje. Tokrat višina 
participativnega proračuna 
občine znaša za vsako leto 
dvesto tisoč evrov, kar je pet-
deset tisoč na leto več kot 
lani in predlani.

Predloge bo presojala 
posebna komisija
Kot so pojasnili na občinski 
upravi, bodo projektni pre-
dlogi sprejeti kot primerni, 
če bodo ustrezali določenim 
pogojem, med drugim: če 
prispevajo k uresničevanju 
javnega interesa na območju 
občine, so skladni z razvoj-
nimi usmeritvami občine in 
izvedeni na območju rado-
vljiške občine.
Ne smeta se predlagati iz-
vedba in financiranje že ob-
stoječe in ali redne dejavno-
sti, prav tako niso primerni 
predlogi izvedbe in financi-
ranja novih tematskih poti 
in usmerjevalnih tabel, lah-

ko pa občani predlagajo nad-
gradnjo ali obnovo obstoje-
čih.
Predlagani projekti v obdob-
ju zadnjih petih let ne smejo 
biti sofinancirani iz občin-
skega proračuna, finančno 
pa morajo biti ovrednoteni 
med dva in petnajst tisoč 
evrov.
Tudi tokrat bodo strokovne 
službe najprej preverile 
skladnost in izvedljivost 
projektnih predlogov. Po-
sebna pozornost bo posve-
čena preverjanju časovnega, 
ekonomskega, fin ančnega, 
zakonodajnega in lastniške-
ga vidika izvedljivosti, so še 
poudarili na občinski upra-
vi.

Glasujejo vsi, ki bodo 
stari vsaj petnajst let
Vsi predlogi, ki bodo ustre-
zali pogojem in bodo oce-
njeni kot izvedljivi, bodo 
uvrščeni na glasovanje, ki 
bo predvidoma v drugi polo-
vici februarja. Glasovali 
bodo lahko vsi občani s stal-
nim prebivališčem v občini 
Radovljica, ki bodo na prvi 
dan glasovanja stari vsaj 15 
let.

Prejšnji petek se je začelo zbiranje predlogov 
projektov, ki bodo vključeni v participativni 
proračun za prihodnji dve leti. Za projekte je 
tokrat na voljo dvakrat po dvesto tisoč evrov, 
glasovanje bo februarja prihodnje leto.

Zbiranje predlogov 
se je že začelo

Marjana Ahačič

Skoraj pol milijona več za 
prizidek vrtca
Sklep o spremembi načrta 
razvojnih programov Občine 
Radovljica za obdobje 2022–
2025 se nanaša na projekt iz-
gradnje prizidka vrtca z do-
datnimi igralnicami in 
razvojno ambulanto. Ker naj-
nižja ponudba, pridobljena 
na javnem razpisu za izbor 
izvajalca, presega v prora-
čunu planirana sredstva za to 
naložbo ob sprejemanju ob-
činskega proračuna in bodo 
višji od predvidenih tudi iz-
datki za investicijski nadzor, 
je občinski svet s sprejetim 
sklepom zagotovil dodatnih 
443 tisoč evrov. Skupna vred-
nost gradbenih del in investi-
cijskega nadzora tako znaša 
2,8 milijona evrov. Gradnjo 
in opremo razvojne ambu-
lante bosta financirala občina 
in Osnovno zdravstvo Go-
renjske, sredstva pa bosta 
prispevali tudi Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in 
šport, in sicer 974 tisoč evrov 
za vrtec, ter Ministrstvo za 
zdravje 331 tisoč evrov za ra-
zvojno ambulanto.

Dodaten denar za 
kulturni dom Kropa
Za ureditev kulturnega 
doma Kropa pa je občina 
pridobila sredstva Ministr-
stva za kulturo. Na podlagi 
javnega poziva za sofinanci-
ranje vlaganj v javno kultur-
no infrastrukturo lokalnih 
skupnosti bo letos prejela 
82 tisoč evrov in zagotovila 
še 44 tisoč lastnih sredstev, 

kar je v proračun za leto 
2022 vključeno z na seji 
sprejetim rebalansom. Pro-
jekt ureditve kulturnega 
doma obsega celovito sana-
cijo prostorov v občinski 
lasti, prenovo vseh napeljav, 
nakup tehnično-tehnološke 
opreme za izvajanje progra-
mov, stavbne in pohištvene 
opreme.
Sprejet je bil odlok, ki dolo-
ča program opremljanja 
stavbnih zemljišč za obmo-
čje občinskega podrobnega 
prostorskega načrta za Re-
gijski reševalni center Ra-
dovljica, umeščenega za 
Gradnikovo cesto. S progra-
mom so opredeljeni komu-
nalna oprema, izračun stro-
škov njene izgradnje ter 
podlage in podrobnejša me-
rila za odmero komunalne-
ga prispevka.

O stanovanjskih hišah v 
Dvorski vasi
Območje obravnavanega 
osnutka odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem na-
črtu za območje čistih stano-
vanjskih površin DV 07 – 
Dvorska vas Opekarna obsega 
zemljišče, ki leži na seve-
rovzhodnem delu naselja 
Dvorska vas. Pripravljen je bil 
na zasebno pobudo za umesti-
tev sedmih gradbenih parcel s 
prostostoječimi hišami na tem 
območju. Osnutek bo javno 
razgrnjen še do 20. oktobra.

Spremembe v svetu vrtca
Svetniki so na seji še razve-
ljavili spremembno odloka o 
ustanovitvi Vrtca Radovljica; 
razlog za to je zakonska 
sprememba glede sestave 
sveta vrtca, v katerem bodo 
ponovno trije predstavniki 

ustanovitelja, pet predstavni-
kov delavcev in trije pred-
stavniki staršev.
Strinjali so se, da se objavi 
nov razpis za podelitev kon-
cesije za opravljanje progra-
ma ginekologije, ker bo se-
danji koncesionarki zaradi 
njene upokojitve koncesija 
prenehala, in sprejeli sklep 
po o delni povrnitvi stroškov 
volilne kampanje za lokalne 
volitve 2022.
Seznanili so se s poročili nad-
zornega odbora o opravljenih 
nadzorih zaključnega računa 
občine in z razpolaganjem 
premoženja Občine Radovlji-
ca v krajevnih skupnostih 
Ljubno in Begunje ter v jav-
nih zavodih Turizem in kul-
tura Radovljica, Ljudska uni-
verza Radovljica, OŠ Antona 
Janša Radovljica in OŠ F. S. 
Finžgarja Lesce za leto 2021.

Radovljiški občinski svetniki so se konec septembra sestali na predvidoma zadnji seji v tem mandatu. 
Na seji so med drugim obravnavali akta, ki bosta omogočila izvedbo dveh investicij, sofinanciranih z 
nepovratnimi sredstvi – gradnjo prizidka k radovljiškemu vrtcu in ureditev kulturnega doma v Kropi.

Zadnja seja v tem 
mandatu

Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svetniki so se konec septembra sestali na predvidoma zadnji seji v 
tem mandatu. / Foto: Gorazd Kavčič

Spreminjam
moj kraj na bolje.

Glasujem.
Predlagam.

Imate idejo, kako vaš kraj urediti ali mu dati nove vsebine? 
Participativni proračun Občine Radovljica omogoča, da se del proračunskega 
denarja razporedi tako, da pri tem neposredno sodelujete občani in občanke. 
26. 6. 2020 bo objavljen javni poziv za zbiranje predlogov projektov.

Občina Radovljica
maja.stanojevic@radovljica.si

www.radovljica.si

• Kaj je participativni proračun? 
• Kako pripraviti predlog projekta? 
• Kako poteka izbor projektov? 

Informativne delavnice Projekt za moj kraj

Vljudno vabljeni,
Ciril Globočnik, župan

Petek,
19. 6. 2020
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Radovljica Lesce
Čebelarski razvojno  
izobraževalni center 
Rožna dolina 50a, Lesce

Čebelarski razvojno  
izobraževalni center 

Rožna dolina 50a, Lesce

Četrtek,
18. 6. 2020
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Begunje, 
Mošnje in Otok

Kamna Gorica, Kropa, 
Lancovo, Srednja Dobrava, 
Podnart, Ljubno in Brezje
Kulturni dom Podnart, Podnart 11

Kulturni dom Mošnje,  
Mošnje 41
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Zavod za gozdove Slovenije 
lastnike gozdov ponovno po-
ziva k rednemu pregledova-
nju dreves.
Zaradi visokih temperatur in 
suše se je v drugi polovici ju-
lija začelo povečevati število s 
podlubniki napadenih dre-
ves, zlasti smreke,opozarjajo 
na blejski območni enoti za-
voda in pozivajo lastnike, naj 
v primeru odkritja napada 
podlubnikov obvestijo revir-
nega gozdarja ter nemudo-
ma začnejo poseko lubadark.
Gozdarji bodo sicer jeseni in 
pozimi nadaljevali pregled 
gozdov in lastnikom z odloč-
bo določali posek s podlub-
niki napadenih dreves.

Število napadenih dreves 
se povečuje
V drugi polovici julija se je 
začelo močno povečevati šte-
vilo s podlubniki napadenih 
dreves, zlasti smreke, še po-
jasnjujejo in kot glavni vzrok 
za povečanje poškodb nava-
jajo letošnje izredno sušno 
in vroče poletje. »Smreke so 
oslabele in postale manj od-
porne proti napadu podlub-
nikov, hkrati pa se je zaradi 
visokih temperatur razvoj 
podlubnikov pospešil. Vsa 
napadena drevesa še niso 
odkrita in popisana, obseg 
škode bo znan ob koncu 
zime. Povečan obseg po-
škodb zaradi podlubnikov 
lahko pričakujemo tudi v 
prihodnjem letu.«

Kako prepoznati 
lubadarke
Lubadarke v poznem poletju 
in jeseni prepoznamo po rja-
vi črvini okoli koreničnika in 
za luskami skorje, odpada-
nju iglic z obarvane ali še ze-
lene krošnje ter odstopanju 
in odpadanju skorje z debla. 
Čez zimo smo pozorni na 
odstopanje in odpadanje 
skorje z debla.
Napadena drevesa je treba 
čim prej posekati in olupiti 
oziroma les odpeljati iz goz-
da v lupljenje ali predelavo, 
poudarjajo gozdarji. »Zale-
go podlubnikov v vejah in 
vrhačih uničimo s kurje-
njem ali izdelavo sekancev. 
Veje in vrhače iglavcev, ki s 
podlubniki niso napadeni, 

razžagamo in zložimo v 
kupe, tako da so debelejši 
konci v notranjosti kupa. 
Poskrbimo za ureditev se-
čišča, zlasti za odvodnjava-
nje prometnic in pretočnost 
vodotokov. Če bomo jeseni 
in pozimi uspešni in bomo 
iz gozda spravili večino lu-
badark, bomo s tem zmanj-
šali obseg škode zaradi 
podlubnikov v naslednjih 
letih,« poudarjajo.
Ob tem pa dodajajo, da je 
pravočasen posek poleg pre-
prečitve širjenja podlubni-
kov pomemben tudi zaradi 
ohranjanja vrednosti lesa. 
Če so napadena drevesa pra-
vočasno posekana in obelje-
na ali predelana, se ta bistve-
no ne zmanjša.

Gozdarji opozarjajo na lubadarja
Marjana Ahačič
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Kronika Zavoda v Kamni Go-
rici se je začela pisati 10. sep-
tembra 1952, torej pred 70 leti. 
V danes opuščeni stavbi v 
Kamni Gorici so sprejeli prvo 
skupino otrok, pretežno iz soci-
alno šibkih družin, kasneje 
tudi otroke z motnjo v razvoju, 
kar je pomenilo začetek organi-
zirane skrbi za osebe z motnja-
mi v razvoju na področju Zgor-
nje Gorenjske. Nizali so se po-
membni dogodki: 1966 so od-
prli oddelke posebne osnovne 
šole v Bohinjski Bistrici, na 
Bledu in v Radovljici, 10 let 
kasneje so v Kamni Gorici od-
prli prvi oddelek delovnega 
usposabljanja, pa delavnico 
pod posebnimi pogoji v Rado-
vljici in razvojni oddelek za 
najmlajše na Bledu. Leta 1980 
je odprla vrata nova šola v Ra-
dovljici, današnja šola Antona 
Janše. Vsem tem enotam smo 
dodajali vsebine na športnem 
in ustvarjalnem področju, iska-
li smo nova znanja in razvijali 
nove programe.
Kako velik in pogumen je bil 
1991. leta korak iz majhne 
Kamne Gorice v Radovljico, 
najprej na obrobje, z novim 
pločnikom pa vedno bližje in 
bolj dostopno mestu. V Rado-
vljici je dobila zagon zdravstve-
na nega, pedagogi pa pomoč 
terapevtov in skupaj smo lahko 
razvijali multidisciplinarni pri-
stop. Ponosno so naši stanoval-
ci hodili v službo in se preselili 
v bivalne in stanovanjske enote 
v Poljče, Radovljico, na Bohinj-
sko Belo in Jesenice. Lahko smo 
jim ponudili zaposlitev v 
varstveno-delovnih centrih in v 
običajnem delovnem okolju, pa 
izlete in letovanja doma in v 
tujini, z učenjem in treningom, 
z razvijanjem sposobnosti so 
dosegli ponos ob aplavzih na 
športnih tekmovanjih, kultur-
nih prireditvah in ob predstavi-
tvi unikatnih Biserov. Različne 
dejavnosti bogatijo življenje in 
sprejemanje okolice pripomore 
k učenju in rasti stanovalcev. 
Torej hvala občini in občanom 

Vse najboljše, 
CUDV Radovljica

za spodbude, sprejemanje in 
iskreno podporo. Brez vas bi 
bili naši uspehi manjši.
Štirideset let sem bila del tega 
razvoja in šele sedaj dojemam 
velike korake, ki smo jih pove-
zano in odgovorno delali, pa 
so se nam takrat zdeli cilji ne-
dosegljivi in poti počasne, pol-
ne ovir. Hvaležna sem za to 
pot, hvaležna za vse sodelavke 
in sodelavce, predvsem pa za 
fante in dekleta, ki so mi ka-
zali pot, me nasmejali in obil-
no poplačali z nasmehom, 
objemom ali vprašanjem: 
»Kako si?«
In ko danes srečujem bolj ali 
manj samostojne odrasle ljudi, 
ki so k nam prišli kot otroci, sem 
zares ponosna na razvoj centra, 
na naše razmišljanje, premišlje-
no načrtovanje in pogum.
Srečno in pogumno še naprej, 
CUDV Matevža Langusa!

Tea Beton, upokojena 
specialna pedagoginja

Pred nami so negotovi časi z 
veliko dogajanja tako na poli-
tičnem kot družbenem parke-
tu ... Pa nas vodijo pravi ljud-
je za te čase?
Ker smo zakorakali v super 
volilno in referendumsko je-
sen, bodo stalnica obljube in 
izboljšave vsega, kar se da in 
ne da, vse do božiča, potem pa 
bomo spet prepuščeni sami 
sebi. Vedno opažam, da se v 
naši občini vsaki zadnji dve 
leti političnega mandata dvig-
ne število cestnih zapor, zara-
di asfaltiranja kratkih cestnih 
odsekov ali postavitev pločni-
ka, da se vsaj delno izpolnijo 
dane obljube, predvolilni bom-
bončki, na koncu pa takšne 
včasih nepremišljene rešitve 
pogosto postanejo stalne.
Pomanjkanje komunikacije se 
je že pokazalo ob ustanovitvi 
Civilne iniciative Gradnikova, 
ki je tudi s pomočjo občinskih 
svetnikov dosegla umik zapore 
ceste. Pa je zgodba že končana?
Tovrstnih in podobnih zgodb, 
povezanih z infrastrukturni-
mi izzivi, smo z ekipo med 
pobiranjem podpisov podpore 
slišali veliko. Take zgodbe 
hkrati predstavljajo ogledalo 
vsem trenutnim občinskim 
svetnikom, predvsem pa obči-
ni. Rešitev je tako enostavna, 
trenutno premalo uporablje-
na, imenuje se odprta, spoštlji-
va in poštena komunikacija, 
ne škodi pa niti empatija.
Glede na delno že viden uspeh 
v zadnjem mandatu uvedene-
ga participativnega proračuna 
verjamem, da skupaj zmore-
mo več in boljše.
Pred nami so večji izzivi, živ-
ljenje naj bi nam čez zimo 
krojila kriza, povezana s ce-
nami energentov, zato je bilo 
na mestu vprašanje z zadnje 
seje občinskega sveta tega 
mandata, vezano na cene 
energentov, ki bodo nedvomno 
vplivale na naše položnice, 
predvsem pa na občinski pro-
račun, ki se bo moral ponovno 
prilagoditi. Kot je pojasnil žu-
pan na zadnji seji, je občina 

»Vroča jesen«

podpisala novo pogodbo za 
dobavo plina z edinim ponu-
dnikom, vrednost dobave se je 
dvignila iz 350.000 na okoli 
1.800.000 evrov. Čaka se še 
pogodba za dobavo elektrike, 
ob tem se trenutno že predvi-
deva zmanjšanje investicij za 
2,5 miljona evrov, zaradi za-
gotavljanja delovanja javnih 
ustanov.
Mislim, da je pred občinsko 
upravo in trenutnim župa-
nom izziv, na kakšen način 
zagotoviti primerno ekono-
mično uporabo tudi kopališča 
Radovljica, predvsem zaradi 
zagotavljanja ogrevanja, ali 
pa bo raje prevladal »ego« in 
bo projekt izpeljan do konca, 
pa naj nas stane, kar nas 
mora.
Na tem mestu bo treba razja-
sniti prioritete. Menim, da 
moramo najprej poskrbeti za 
naše najbolj ranljive, zato je 
treba povedati, da ukrepi in 
priporočila Vlade RS o ogreva-
nju, s katerimi se želi zagoto-
viti 10-odstotno znižanje po-
rabe energije, ne morejo biti 
povsod spoštovani. Dolžni 
smo ponuditi roko v premago-
vanju krize starostnikom, še 
posebej tistim, ki niso name-
ščeni v domu starostnikov. Ti 
se bodo vsak na svoj način spo-
padali s plačilom položnic, 
mogoče bo kdo od njih večkrat 
lačen kot sit in bo večina njih 
tiho potrpela. Tudi v kislo ja-
bolko razmer v našem domu 
starostnikov bomo morali 
enkrat ugrizniti in ga rešiti.
V težkih časih ali ne, sta so-
čutje in posluh edino, kar nam 
ostane in edino v tem duhu 
lahko kot družba preživimo. 
Nikoli pa nas ne sme biti strah 
na glas povedati svojega mne-
nja.

Peter Podlesnik, 
Radovljica

Društvo GRS Radovljica je 
eno izmed 17 gorskih reševal-
nih društev v Sloveniji. Pred-
hodnica društva Postaja GRS 
Radovljica je bila ustanovlje-
na leta 1964. S spremembo 
organiziranosti gorskega reše-
vanja v Sloveniji leta 2006 
smo postali samostojno dru-
štvo.
Takrat še postaja GRS Rado-
vljica je svoje nove prostore s 
pomočjo občine in KS Lesce 
pridobila leta 2002 v Lescah. 
Domujemo v spodnjih prosto-
rih stanovanjskega objekta, 
poleg domovanja Gasilskega 
društva Lesce, in lahko se po-
hvalimo z odličnimi pro-
storskimi pogoji za delo, izo-
braževanje in druženje.
Društvo šteje 39 članov vseh 
generacij ter vseh potrebnih 
znanj in specialnosti za reše-
vanje v gorskem svetu in težko 
dostopnih območjih, ki so dru-
gim zdravstvenim in reševal-

Dobro 
sodelovanje z 
lokalno 
skupnostjo

nim službam z njihovo tehni-
ko nedostopna. Tako imamo v 
svojih vrstah poleg reševalcev 
še: reševalce inštruktorje, reše-
valce letalce, vodnike reševal-
nih psov, medicinsko osebje in 
zdravnike.
Pri svojem delu uporabljamo 
najsodobnejše reševalne tehni-
ke na vseh področjih in vrhun-
sko certificirano opremo.
Število intervencij skokovito 
narašča. Zadnjih nekaj letih 
se je podvojilo. V letošnjem 
letu beležimo do konca sep-
tembra več kot štirideset inter-
vencij. Pred desetimi leti smo 
jih imeli okoli dvajset v celem 
letu.
Naše področje delovanja pa ni 
samo reševanje, temveč tudi 
preventiva, izobraževanje, 
spremstvo na pohodih in ra-
znih prireditvah, ki potekajo v 
gorskem svetu in po šolah. 
Največ tega se dogaja na nivo-
ju mladine, ki jo je treba že 
zgodaj ozaveščati o nevarnos-
tih v gorskem svetu. Letno be-
ležimo več kot sto tovrstnih 
dogodkov.
Naši člani so pokrivali in po-
krivajo pomembna mesta v 
vodstvu in strokovnih komisi-
jah Gorske reševalne zveze 
Slovenije in občinskih štabih 
Civilne zaščite.
Sofinanciramo se v glavnem s 
sredstvi iz državnega proraču-
na, ki pa ne zadoščajo za 
pokrivanje vseh stroškov za 
vzdrževanje prostorov, izobra-
ževanje članov, opremljanje 
članov z osebno in tehnično 
opremo ter skupno reševalno 
opremo, stroškov vzdrževanja 
dveh terenskih vozil in še kaj 
bi se našlo.
Veseli smo, da je v zadnjem 
času naše delo opazila tudi lo-
kalna skupnost. Tako že nekaj 
let pridobimo nekaj sredstev iz 
občinskega proračuna. Prav 
posebno je bilo letošnje leto, saj 
nam je prav občina omogoči-
la, da nam ob zamenjavi te-
renskega reševalnega vozila, ki 
ga je društvo pridobilo od UR-
SZR, starega ni bilo treba pro-
dati. Dolgoročno nam je na-
menila dodatna sredstva za 
njegovo vzdrževanje in gorivo. 
Z lastnim delom smo zgradili 
nadstrešnico tik ob naših pro-
storih.
Posebna pridobitev pa se nam 
obeta v bližnji prihodnosti. Na 
pobudo našega župana Cirila 
Globočnika bodo občine Rado-
vljica, Bled, Gorje in Žirovni-
ca za potrebe gorskega reševa-
nja in iskanja pogrešenih oseb 
nabavile dron, ki postaja ne-
pogrešljiv del opreme vseh gor-
skih reševalnih služb povsod 
po svetu.
Nekaj sredstev pridobimo tudi 
iz naslova dohodnine, ki nam 
jo darujejo posamezne fizične 
osebe. Del sredstev za nemote-
no delovanje društva zberemo 
tudi sami s pomočjo sponzor-
jev in donatorjev.
Kljub vsemu naštetemu pa gre 
zahvala za tako vrhunsko 
opravljanje našega dela prav 
vsem članom našega društva 
in njegovemu vodstvu.

Toni Smolej, predsednik 
društva GRS Radovljica
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Občinski svet je izvolil elektorje za volitve 
predstavnikov lokalnih interesov v državnem 
svetu ter Bogomirja Vnučca kot kandidata za 
državnega svetnika.

Občinski svet je na zadnji 
seji pred iztekom mandata 
izvolil svoje elektorje za voli-
tve predstavnikov lokalnih 
interesov v državnem svetu, 
in sicer Teodoro Beton, 
Branka Fajfarja, Gorazda 
Fajfarja, Andreja Potočnika 
in Barbaro Sitar, konec no-
vembra bodo namreč pote-
kale tudi volitve v državni 
svet. Za kandidata za člana 
državnega sveta so tudi tok-

rat izvolili Bogomirja Vnuč-
ca, ki je predstavnik lokalnih 
interesov zgornjegorenjskih 
občin v državnem svetu že 
drugi mandat.
Vnučec meni, da je v javno-
sti večina dela, ki ga opravijo 
državni svetniki, slabo po-
znanega, čeprav je vloga sve-
ta pri zagotavljanju demo-
kracije ključnega pomena. 
Tudi zato, pravi, si je v obeh 
mandatih prizadeval za iz-
boljšanje prepoznavnosti dr-
žavnega sveta in – med dru-
gim – organiziral gostovanje 
ene od sej državnega sveta 

prav v Radovljici. Zadovoljen 
je tudi z vlogo, ki jo je držav-
ni svet v tem sestavu odigral 
pri oblikovanju regij.
Vnučec vidi vlogo državnega 
svetnika tudi kot vlogo lobi-
sta na nivoju države, in sicer 
za projekte in ideje lokalnih 
skupnosti, ki jih predstavlja. 
»Zato sem ponosen na svoje 
delo pri razvojnih projektih, 
kot sta blejska obvoznica in 
zagotavljanje sredstev za 
gradnjo kolesarske povezave 
med Bledom in Bohinjem, 

za katere sem kot svetnik dal 
pobude. Prav tako sem sode-
loval pri vložitvi veta na za-
kon, katerega posledica je 
bilo višanje povprečnin, s ka-
terimi lahko občine financi-
rajo svoje projekte. Zadovo-
ljen sem tudi, da so parkovne 
občine v tem obdobju končno 
dobile sredstva, ki jim pripa-
dajo po zakonu o Trigla-
vskem narodnem parku.«
Med njegove zadnje sodi po-
buda v zvezi s takojšnjim 
prehodom Slovenije na ob-
novljive vire energije, je še 
pojasnil.

Ponovno so izvolili 
Bogomirja Vnučca

Marjana Ahačič

Bogomir Vnučec se poteguje za ponoven mandat v 
državnem svetu. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kakšno Jelovico si vsi 
skupaj želimo? 

Ker bi se o tem radi pogovorili z vami in to izvedeli iz prve roke, vas vljudno vabimo  
na predstavitveni sestanek projekta JeloviZA, ki bo potekal v ponedeljek,  

23. 05. ob 18.00 v Domu krajanov Kamna Gorica. 

Na predstavitvenem sestanku vam želimo predstaviti načrtovane aktivnosti projekta, 
prisluhniti vašim potrebam in odgovoriti na morebitna vprašanja.

Sestanek je namenjen krajanom Lipniške doline, Krope ter ostalim 
zainteresiranim občanom in pristojnim inštitucijam v občini Radovljica.

Izhodišča projekta smo oblikovali v marcu 2021, ko smo se različni deležniki strinjali, 
da je Jelovica območje izjemnih naravnih in kulturnih bogastev in da je za to potreben 
celovit in skupen pristop. Glavni cilj projekta je s sanacijo gozda, opolnomočenjem in 
izobraževanjem omogočiti vključujočo pripravo modela upravljanja območja ter s tem 

prispevati k njegovi večji podnebni odpornosti. 

V upanju na srečanje z vami vas lepo pozdravljamo!

Spoštovani prebivalci naselij ob Jelovici,

Sodelujemo skupaj za 
zeleno Evropo

Gašper Kleč,  
direktor Razvojne agencije Sora

Projekt JeloviZA sofinancirajo Islandija, Lihtenštajn in Norveška s sredstvi Finančnega mehanizma EGP.
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Vzpostavimo temelje za upravljanje in ohranjanje Jelovice
Jelovica, ki leži na območju petih občin, je eno največjih strnje-
nih območij ohranjene narave v Sloveniji, večji del območja je 
del naravovarstvenega omrežja Natura 2000. 

Partnerji projekta JeloviZA: CIPRA Slovenija, društvo za varstvo 
Alp, Zavod RS za varstvo narave, Zavod za gozdove, Razvojna 
agencija Sora, Občina Železniki in CIPRA International, želimo v 
sodelovanju z deležniki na območju doseči vključujoč Model 
upravljanja, ki bo zastavljen premišljeno ZA naravo, za Jelovi- co ter za ljudi, ki tu živijo. Območje se sooča z različnimi izzivi: 

tako z vidika posledic podnebnih sprememb (ujme, podlubniki), 
naraščanja obremenitev prostora kot tudi z izzivi, ki so posledica 
odsotnosti celostnega načrta upravljanja.

V okviru projekta smo do sedaj izvedli že številne aktivnosti: 
predstavitve projekta v vseh petih občinah, namestitev števcev 
za štetje pohodnikov in avtomatskih števcev za promet, s ka-
terimi bomo ocenili obremenitev območja, izdelali smo analizo 
poškodovanega gozda, izbrali ploskve za sadnjo dreves na 
poškodovanem območju, izvedli študijski obisk nacionalnega 
parka Visoke ture z namenom implementacije že uveljavljenih 
dobrih praks iz tujine v lokalno okolje. Trenutno pa na Jelovici 
poteka popis gozdnega jereba.

Vse, ki si želite biti obveščeni o aktivnostih ali vključeni v pripra-
vo Modela upravljanja, vabimo, da obiščite spletno stran: https://
www.ra-sora.si/projekt/jeloviza/ ali se javite anita@ra-sora.si. 

Projekt JeloviZA sofinancirajo Islandija, Lihtenštajn in Norveška s sredstvi Finančnega mehanizma EGP v višini 1.143.298 EUR.
Namen projekta je s sanacijo gozda, opolnomočenjem in izobraževanjem ciljnih skupin omogočiti participativno pripravo Modela upravljanja ter s tem prispevati k večji podnebni odpornosti Jelovice.

www.norwaygrants.si
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Potem ko je radovljiški občin-
ski svet konec septembra v 
načrtu razvojnih programov 
občine zagotovil dodatna 
sredstva za projekt gradnje 
prizidka vrtca z igralnicami 
in razvojno ambulanto, je ob-
čina lahko z že izbranim izva-
jalcem, podjetjem Kovinar – 
gradnje ST sklenila pogodbo 
za izvedbo projekta. Pogodbe-
na cena znaša približno 2,5 
milijona evrov. Gradnja se bo 
začela v letu 2023, vse pogod-
bene obveznosti pa morajo 
biti izvedene do konca avgu-
sta 2024, so pojasnili na ob-
činski upravi.

Igralnice in razvojna 
ambulanta
Prizidek bo zgrajen na seve-
rovzhodni strani obstoječega 
vrtca v dveh etažah s skupno 
površino približno 1250 kva-
dratnih metrov. V njem 
bodo športna igralnica z 
osrednjim prostorom, tri 
igralnice, igralnica razvojne-
ga oddelka in prostor za do-
datne dejavnosti ter razvojna 
ambulanta s petimi terapev-
tskimi prostori, ambulanto s 
sestrskim prostorom in 
spremljajočimi prostori, kot 
so čakalnica in sanitarije.
»Občina se je za naložbo od-

ločila, ker se radovljiški vrtci 
srečujejo s prostorsko stisko 
– glede na trenutne potrebe 
po varstvu otrok bi potrebo-
vali dva dodatna oddelka, vr-
tec v Radovljici pa tudi nima 
športne igralnice,« so pojas-
nili na občinski upravi.
V novem prizidku bo tudi 
prostor za razvojni oddelek. 
V radovljiških vrtcih takšne-
ga oddelka še ni – otroci s 
težjimi in težkimi motnjami 
v razvoju so vključeni v re-
dne oddelke oziroma v ra-
zvojne oddelke v Kranju ali 
na Jesenicah.

Sofinanciranje zdravstva 
in države
Sredstva za naložbo bodo pri-
spevali Občina Radovljica, 
Osnovno zdravstvo Gorenj-
ske, Ministrstvo za izobraže-
vanje, znanost in šport in Mi-
nistrstvo za zdravje. Osnovno 
zdravstvo Gorenjske bo za 
gradnjo razvojne ambulante 
namenilo približno 112 tisoč 

evrov in financiralo nakup 
njene opreme. Za opremo bo 
41 tisoč evrov prispevalo tudi 
Ministrstvo za zdravje, ki bo 
poleg tega sofinanciralo grad-
njo z 289 tisoč evri. Ministr-
stvo za izobraževanje, zna-
nost in šport pa bo 
sofinanciralo gradnjo prizid-

ka vrtca v znesku 974 tisoč 
evrov, so še pojasnili na rado-
vljiški občinski upravi. Doda-
jajo, da je župan Ciril Globoč-
nik z direktorjem Osnovnega 
zdravstva Gorenjske Matja-
žem Žuro dogovor o sofinan-
ciranju dozidave vrtca z ra-
zvojno ambulanto že 
podpisal, sklenila pa sta tudi 
dogovor o sofinanciranju iz-
gradnje terapevtskega bazena 
na kopališču v Radovljici, kjer 
bo program fizioterapije – hi-
droterapije izvajal Zdravstve-
ni dom Radovljica. Osnovno 
zdravstvo Gorenjske bo za 
gradnjo bazena prispevalo 
210 tisoč evrov.

Župan Ciril Globočnik je z izbranim izvajalcem podpisal dva milijona in pol evrov vredno pogodbo za 
gradnjo prizidka k vrtcu v Radovljici. Dela se bodo začela prihodnje leto.

Marjana Ahačič

Župan Ciril Globočnik je podpisal pogodbo z Jernejem 
Mrakom, direktorjem izbranega podjetja Kovinar – gradnje 
ST, ki bo gradilo prizidek.
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Po maši, avtor Marijan Ješe, diploma

Fotonatečaj Dogodki v občini Radovljica 2021

Pogodba za vrtec že 
podpisana

Župan je z direktorjem Osnovnega zdravstva 
Gorenjske podpisal dogovor o sofinanciranju 
dozidave vrtca z razvojno ambulanto, sklenila pa 
sta tudi dogovor o sofinanciranju izgradnje 
terapevtskega bazena na kopališču v Radovljici v 
višini 210 tisoč evrov.

Prejšnjo soboto so leški ga-
silci pripravili dan odprtih 
vrat, na katerega so povabili 
krajane Lesc in okoliških 
krajev. Predstavili so večino 
svoje opreme in pripravili za-
nimive prikaze gašenja poža-
rov. Ob tej priložnosti je Pe-
ter  Kavčič ,  direktor 
Turističnega društva Lesce, 
največjega društva v kraju, 
gasilcem izročil donacijo v 
višini tri tisoč evrov. Kot je 
poudaril Kavčič, se tudi v tu-
rističnem društvu dobro za-
vedajo pomena gasilske de-

javnosti, sodelovanje med 
Prostovoljnim gasilskim 
društvom Lesce in Turistič-
nim društvom (TD) Lesce pa 
navedel kot primer dobre 
prakse, saj uspešno sodeluje-
jo in se medsebojno podpira-
jo že vrsto let. PGD Lesce 
vsako pomlad očisti Šobčev 
bajer in poleti na veliko nav-
dušenje predvsem mlajših 
obiskovalcev na športnem 
igrišču v kampu Šobec izvaja 
»osvežilne« animacije, kot je 
škropljenje z vodo, medtem 
ko TD Lesce delovanje gasil-
cev finančno podpira pri na-
kupu nove opreme in vozil.

Donacija leškim 
gasilcem
Marjana Ahačič

Med projekti participativnega proračuna je bil izglasovan tudi 
manjši športni objekt v Lescah. Občinska uprava je projektno 
dokumentacijo in gradbeno dovoljenje zanj pridobila lani. 
Nameščen bo nasproti leškega vrtca, izbrani izvajalec Taurus 
šport pa bo dvojni kozolec s površino približno 60 kvadratnih 
metrov in opremo namestil do konca meseca. Ker je vrednost 
projekta presegla razpoložljiva proračunska sredstva, ga je 
občina nadgradila v projekt Medgeneracijski živ žav z objek-
tom za šport, rekreacijo in prosti čas, kot medgeneracijskih 
rekreativnih površin, in zanj pridobila nepovratna sredstva na 
javnem pozivu Lokalne akcijske skupine Gorenjska košarica.

Kozolec še ta mesec

Peter Kavčič iz Turističnega društva Lesce je donacijo v 
višini tri tisoč evrov izročil Gašperju Pircu, poveljniku PGD 
Lesce. / Foto: Maša El Shawish, arhiv TD Lesce
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Igrače so zakon

A le čemu bi jokali za mladi-
mi leti? Mar ni nekdo nekoč 
dejal, da se človek zares zač-
ne starati šele, ko se neha 
igrati. Če ste morda že na tej 
poti, vam nekaj novega upa-
nja v mladost zagotovo lah-
ko povrne aktualna razstava, 
ki so jo pred dnevi odprli v 
pritličju Kovaškega muzeja v 
Kropi. Naslov Igre moje 
mladosti naše spomine sicer 
vrača leta in desetletja nazaj, 
hkrati pa imamo ob števil-
nih razstavljenih igračah ob-
čutek, da smo se še včeraj ig-
rali z njimi. Tako živo nam 
budijo spomine gumijasti 
Disneyjevi junaki, pločevina-
sti vlakci, modeli avtomobi-
lov vseh vrst in velikosti, 
mini kuhinjske pečice, likal-
niki in komplet elementov 
za sestavljanje iz izolske Me-
hanotehnike, pa tudi domi-
ne, igra Monopoly in ne na-
zadnje kultni Commodore 
64 s prvimi računalniškimi 
igricami. Zato z lahkoto iz 
rokava stresam gornji na-
slov, saj so igrače res zakon 
in igre z njimi prav tako. Z 
nekaj začudenja bo na raz-
stavljeno bržkone gledala 
današnja mladež.
V Kovaškem muzeju tokrat 
gostuje razstava igrač in 
iger, ki so jo leta 2016 zasno-
vali v Goriškem muzeju v 
Novi Gorici, kasneje sta se ji 
pridružila Notranjski muzej 
Postojna in Pokrajinski mu-
zej Koper, zdaj pa še Muzeji 
radovljiške občine s Kova-
škim muzejem. Gre za us-
pešno medmuzejsko sodelo-
vanje, razstava pa naj bi po 
Primorski, Notranjski in 
zdaj Gorenjski gostovala 
tudi po drugih regijah v 
državi in se ob tem stalno 
dopolnjevala. »V našem mu-
zeju smo sicer imeli določen 
fond igrač, a smo jih za 
razstavo še več pridobili s 
pomočjo obiskovalcev,« je 
povedal pobudnik razstave 
Igre moje mladosti kustos 
pedagog Goriškega muzeja 
David Kožuh, ki z njo v mu-
zej želi privabiti tudi mlajše 
obiskovalce. »Starost igrač 
pri razstavi navzdol ni ome-
jena, medtem ko smo si 
navzgor zastavili mejo leto 
2000. To so igrače tistih, ki 

so bili otroci v devetdesetih 
letih, in ko zdaj z lastnimi 
otroki pridejo na razstavo, te 
igrače prepoznajo.« Ob Da-
vidu Kožuhu soavtorice raz-
stave Tina Poljšak in Tjaša 
Miklavčič iz omenjenih mu-
zejev ter Jerneja Jelovčan 
Koselj iz Muzejev radovlji-
ške občine predstavljajo tudi 
stare igrače.

Igrače z zgodbami
Razstava je sicer razdeljena 
na več vsebinskih sklopov, 
in sicer: Stare igrače, Fan-
tovske in dekliške igrače, 
Namizne igre, Videoigre, 
Ročno izdelane igrače in 
Igra za življenje. V vsakem 
izmed njih so poudarjene 
igrače določenega obdobja, 
izdelave, sloga, namena …
Posebna je vitrina z osmimi 
igračami, v kateri so tako 
imenovane Izpostavljene 
zgodbe. Tu so šahovske fi-
gure iz kruha, narejene med 
drugo svetovno vojno v zapo-
ru v Rimu, doma narejena 
lutka, s katero se je igral ume-
tnik Marko Pogačnik. »Po-
sebna pozornost gre ročno iz-
delanemu kuhinjskemu 
pohištvu, ki ga je okoli leta 
1920 svoji hčeri Lidiji izdelal 
Adolf Zavrtanik, ustanovitelj 
Tvornice čokolade v Lescah, 
današnje Gorenjke. Za 
razstavo ga je posodila njego-
va vnukinja Biserka Mertelj 

in povedala, da se z njim igra-
ta tudi njegovi prapravnuki-
nji,« pripoveduje Jerneja Je-
lovčan Koselj in doda, da so 
zbirali tudi zgodbe, povezane 
z igračami in tudi igrami, ki 
so se jih nekdaj igrali v Kropi 
in okolici. »Že sredi 18. stole-
tja so se na velikonočni pone-
deljek na travniku za Dolgo 
njivo zbrali mladi in stari, in 
se igrali igrali različne igre, ki 
so bile ločene na ženske, 
moške in otroške igre, pa tudi 
tiste skupne, kot je bila reci-
mo igra za pare parenga.« Pri 
tem je avtorica gorenjskega 
dela sodelovala z informator-
ji, ki so ji pripovedovali o 
igrah, ki so se jih igrali v raz-
ličnih krajih v občini.
»Na gorenjskem delu razsta-
ve izstopajo igrače za igro 
vlog, deklice so vzgajali za 
gospodinje, šivilje, varuške, 
fante pa bolj za strelske igre 
– od frač, lesenih pušk do lo-
kov,« pojasni gorenjska so-
govornica, David Kožuh pa k 
fantovskim igračam pove za-
nimivo zgodbo, da so včasih 
odlične igrače iz pločevine 
izdelovali tudi v Mehanoteh-
niki v Izoli. »Kovino, ki so jo 
pobirali iz med vojno poto-
pljene ladje Rex v Kopru, so 
prevažali v predelavo v žele-
zarno na Jesenice, od tam pa 

nazaj v Izolo, kjer so iz te 
pločevine izdelovali igrače.«
Opazimo tudi zanimivo zbir-
ko miniatur avtomobilov Ci-
troën, ki jo predstavlja Uroš 
Florjančič, član radovljiške 
sekcije Citroën kluba Sloveni-
je, ki vsako leto pripravijo 
tudi turnir igre s kartami 
imenovani ksinzl. Vzemite 
navodila za igro in poskusite.

Stare kroparske igre
Razstavo so ob številnem ob-
činstvu odprli otroci iz Vrtca 
Kropa, ki so z vzgojiteljica-
ma pripravili rajalno igro 
Bela bela lilija, v kratkem 
predstavitvenem filmu, ki ga 
je s skupino Čofta pripravil 
Anže Habjan, pa spoznamo 
nekatere igre, ki so se jih ne-
koč igrali v Kropi, za dana-
šnje čase prav čudnih imen 
poštalenc, poganeta, paren-
ga, loškanca … Slednjo smo 
v izvedbi Čofte videli tudi v 
živo. Na vprašanje, kdo je pri 
metanju meče – žogice iz 
cunj zmagal, so - da se za 
zmago ne bi sprli - sprejeli 
pametno odločitev: »Pejmo 
zdej k Jarmu na en'ga.«
Razstava bo v Kropi na ogled 
še vse do konca leta. Svetujem 
vam, da še enkrat preberete 
prvi stavek in si jo ogledate – v 
družbi najmlajših, seveda.

V Kovaškem muzeju v Kropi je na ogled razstava Igre moje mladosti. Ob dopolnjeni razstavi 
Goriškega muzeja nas v mlada leta popeljejo tudi igrače in igre iz naših krajev.

Igor Kavčič

Ob avtorjih razstave Davidu Kožuhu, Jerneji Jelovčan Koselj, Tini Poljšak in Tjaši Miklavčič 
je razstavo odprla direktorica Muzejev radovljiške občine Petra Bole. / Foto: Igor Kavčič

Dramska skupina Čofta s staro igro loškanca / Foto: Igor Kavčič

Miniaturno kuhinjsko pohištvo iz leta 1920, ki ga je za hčer 
Lidijo ročno izdelal Adolf Zavrtanik. / Foto: Igor Kavčič

V Kroparskem glasbenem abonmaju bo nastopil 
Gorenjski projektni zbor pod vodstvom Eve 
Jelenc Drozg.

V zadnjih dveh letih je epi-
demija tudi na Gorenjskem 
povzročila post za marsika-
terega, še posebej ljubitelj-
skega glasbenika. V Kropi se 
je porodila ideja, da bi zdru-
žili moči v projektu, ki bi 
združil pevske entuziaste, ki 
so v preteklosti prepevali v 
pevskih zborih Zgornje Go-
renjske, glasbenike instru-
mentaliste, ki tvorijo jedro 
Kroparskega glasbenega 
abonmaja, in pevske soliste.
Izhodiščna točka za izbor 
programa je priredba kro-
parskega rojaka Joža Gašper-

šiča, ki je pred natanko stoti-
mi leti za zbor in orkester 
priredil skladbo Antona 
Schwaba Dobro jutro, ki je v 
originalu sicer napisana za 
klavir in zbor. Poleg te sklad-
be bodo nastopajoči izvedli v 
Kropi večkrat slišano Zlato 
kanglico Antona Schwaba. V 
preteklosti je solistično vlogo 
pela Zlata Ognjanović, tokrat 
pa se bo v njej predstavila nje-
na vnukinja Sara Ognjanović. 
Antipod posvetnemu progra-
mu, ki ga bodo dopolnjevali 
samospevi v izvedbi pevskih 
solistov Eve Česen, Sare Og-
njanović, Žiga Čopija in Mar-
tina Kozjeka, bo v prvem delu 
koncerta Schubertova maša v 
G-duru, D 167, za zbor, orke-
ster in pevske soliste.
S tem namenom je bil usta-
novljen tako imenovani Go-
renjski projektni zbor, ki ga 
vodi Eva Jelenc Drozg in v ka-
terem so se združili pevci s 
celotne Gorenjske. Za instru-
mentalno spremljavo bodo 
poskrbeli člani Slovenskega 
godalnega seksteta. Koncert 
bo v nedeljo, 23. oktobra, ob 
18. uri v dvorani Kulturnega 
doma v Kropi.

Združene gorenjske 
glasbene moči

Igor Kavčič

Vse nekdanje zaposlene in tudi druge, ki hranijo 
spomine na Verigo, vabijo, da se prvi četrtek v 
novembru dopoldan udeležijo Muzejske kavarne, 
kjer se bodo pogovarjali o delu in življenju v 
tovarni ter obujali spomine na pretekle čase.

V letošnjem letu praznujeta 
stoletnico dve priznani to-
varni v Radovljiški občini. 
Jubilej tovarne Gorenjka so 
v Mestnem muzeju Rado-
vljica že zaznamovali z 
razstavo v Povezovalnem 
hodniku Radovljiške grašči-
ne, a tudi na stoletnico to-
varne Veriga niso pozabili, 
zato vabijo vse nekdanje za-
poslene in tudi ostale, ki na 
Verigo hranijo spomine in 
predmete, fotografije …, da 
v četrtek, 3. novembra, ob 
10. uri pridejo dogodek, poi-
menovan Muzejska kavar-
na.
»Dobimo se na recepciji Če-
belarskega in Mestnega mu-
zeja v Radovljiški graščini. 
Ob kavi in posladkih se 
bomo pogovarjali o delu in 
življenju v tovarni in obujali 
spomine na pretekle čase. 
Hkrati bomo zelo veseli, če 
nam ob tej priložnosti prine-
sete pokazat predmete, po-
vezane z Verigo, ki jih hrani-
t e  do m a .  R ezu l t a t 
raziskovanj industrijske de-

diščine v občini pa bomo 
predstavili decembra, ko bo 
izšla monografija o industri-
ji v naši občini. Tudi takrat 
vabljeni k predstavitvi knji-
ge,« je k sodelovanju povabi-
la kustosinja Katja Kreutz 
Praprotnik.

Muzejska kavarna 
Veriga Lesce

Marjana Ahačič

Letos mineva sto let od 
ustanovitve tovarne Veriga 
v Lescah. / Foto: arhiv Mestnega 

muzeja Radovljica

Eva Jelenc Drozg  
/ Foto: Arhiv Dirigentke
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Na ogled so postavili gasilska vozila

Vozni park se je začel celo-
vito prenavljati po letu 
2004, ko so na občini zago-
tovili sredstva za izvajanje 
nakupa gasilskih vozil in je 
bil sprejet program nabave 
vozil Gasilske zveze Rado-
vljica.  
Takratni program je predvi-
deval financiranje glavnih 
operativnih vozil gasilskih 
društev v zneskih, kot jih je 
opredelila Uprava RS za 
zaščito in reševanje, je po-
jasnil Janez Koselj, povelj-
nik Gasilske zveze Radovlji-
ca
»V obdobju od 2005 do 
2019 je bil iz proračunskih 

sredstev financiran nakup 
14 gasilskih vozil, pri naku-
pu katerih so društva pri-
spevala od 10 do dobrih 30 

odstotkov sredstev, društva 
so prispevala tudi veliko 
opreme za ta vozila. Posa-
mezna vozila so med 
društvi zamenjala lastnika 
in tako tudi prispevala k po-
mladitvi in izboljšanju voz-
nega parka posameznih 
društev. V tem obdobju so 
društva z lastnimi sredstvi 
nabavila 12 vozil, po večini 
manjših, nekatera od teh so 
bila tudi rabljena,« je pojas-
nil, in poudaril, da gre zah-
vala za podporo tako občini 
kot krajanom in podporni-
kom gasilskih društev pa 
tudi vodstvom, ki izpeljejo 

tako zahtevne investicije, 
kot je nakup gasilskega vo-
zila.

Kos so tudi obsežnejšim 
in zahtevnejšim 
intervencijam
»Vse investicije in pridobi-
tve skupaj so prispevale k 
dobri opremljenosti društev 
in sposobnosti, da smo kos 
tudi zahtevnejšim in obsež-
nejšim intervencijam v obči-
ni in po potrebi tudi širše,« 
ugotavlja Koselj, a dodaja, da 
se kljub sorazmerno velike-
mu voznemu parku večkrat 
zgodi, da hkrati uporabijo 

vsa vozila in tehniko ter do-
datno pokličejo na pomoč še 
gasilske enote iz sosednjih 
občin, kot je bilo na primer 
pri letošnjem požaru v nara-
vi ob železniški progi ter v 
bližnji preteklosti ob požaru 
v naravi nad Kropo, večjih 
požarih v industrijskih kom-
pleksih Sportina, Seaway, 
Elan, pa tudi ob večjih na-
ravnih nesrečah, kot so 
poplave, žledolom ... »Tako 
kot drugi pomagajo nam, 
tudi mi priskočimo na po-
moč zunaj občine, ko je to 
potrebno. Letos smo poma-
gali gasiti požare v naravi 

nad Preddvorom in na Kra-
su, hkrati pa zagotavljali var-
nost tudi v naši občini.«

Novi krog investicij
Pojasnil je, da je v letu 2020 
že stekel novi krog investicij 
v gasilska vozila; ob toli-
kšnem voznem parku gre za 
stalno nalogo, s katero ohra-
njajo nivo opremljenosti in 
gredo v korak s časom.
Tako so v letu 2020 že kupi-
li novo gasilsko cisterno 
GVC 2 za PGD Radovljica, v 
teh dneh pa je zaključena 
tudi investicija za nakup vo-
zila GVC 1 za PGD Hlebce. 

Z novim programom naku-
pa gasilskih vozil bodo sofi-
nancirana tudi manjša vozi-
la gasilskih društev, še 
vedno pa bodo gasilska 
društva pri nakupu vsakega 
vozila morala prispevati 
lastna sredstva, je povedal 
Koselj.
»Na svoj vozni park smo po-
nosni, želimo si še boljšega, 
veseli in ponosni pa smo 
tudi, ker so naša vozila ob 
intervencijah polna usposo-
bljenih gasilcev in znamo 
pridobitve dobro uporabiti,« 
poudarja Koselj.

V vozilih so dobro 
usposobljeni gasilci
Da so gasilci usposobljeni in 
pridobivajo sveža znanja, na 
gasilski zvezi organizirajo 
različne tečaje. Tako so letos 
uspešno izvedli tečaj za ga-
silca pripravnika, tečaj za 
višjega gasilca ter pridobili 
nekaj novih gasilskih častni-
kov, zdaj pa je na vrsti še te-
čaj za nižje gasilske častni-
ke. Poleg usposabljanj za 
pridobitev činov se naši ga-
silci vsako leto usposabljajo 
na dodatnih usposabljanjih 
za pridobitev specialnosti, 
na nivoju društev in gasilske 
zveze pa v obliki vaj vsa zna-
nja obnavljajo in nadgrajuje-
jo, je še pojasnil Koselj.

Gasilska zveza Radovljica je prejšnji petek na pobudo občine in s sodelovanjem dijakov EGSŠ Radovljica, smer medijski tehnik, izvedla slikanje voznega 
parka prostovoljnih gasilskih društev v občini. Na slikanju je bilo 28 vozil 13 teritorialnih gasilskih društev, ki poleg Industrijskega prostovoljnega 
gasilskega društva Elan tvorijo Gasilsko zvezo Radovljica.

Marjana Ahačič

»Na svoj vozni park 
smo ponosni, želimo 
si še boljšega, veseli in 
ponosni pa smo tudi, 
ker so naša vozila ob 
intervencijah polna 
usposobljenih gasilcev 
in znamo pridobitve 
dobro uporabiti.«

Na slikanju, ki so ga pripravili na letališču v Lescah, je bilo 28 vozil 13 teritorialnih gasilskih društev Gasilske zveze 
Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič
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Oktober, mesec 
požarne varnosti

Oktober je tudi mesec 
varstva pred požarom, ko ga-
silci še toliko bolj opozarjajo 
na pomen varstva pred poža-
rom in pravilno ukrepanje 
ob njegovem nastanku.
Kot vsako leto bodo gasilska 
društva sodelovala na različ-
nih vajah, predstavila svoje 
delovanje in opozarjala, da 
tudi baterije lahko zagorijo.

»V današnjem vsakdanu 
brez različnih naprav, ki jih 
poganjajo baterije, ne gre, 
pa naj bodo to mobilni tele-
foni, igrače, baterijsko orod-
je, električna kolesa in ne 
nazadnje električni avtomo-

bili. Na Gorenjskem so že 
bili primeri požara električ-
nega kolesa, polnilnih bate-
rij ter požarov ob polnjenju 
akumulatorja in podobno,« 
opozarja Janez Koselj, po-
veljnik Občinskega štaba Ci-
vilne zaščite Radovljica.
Poskrbimo, da bomo pri pol-
njenju elektronskih naprav 
upoštevali navodila proizva-
jalca, uporabljali ustrezno 
originalno opremo, ki je ne-

poškodovana, da naprave 
polnimo pod nadzorom, da 
v bližini ni gorljivih predme-
tov, ki bi omogočali širjenje 
požara, ter poskrbimo za 
pravočasno zaznavo požara 
z namestitvijo javljalnikov.

Marjana Ahačič

Kot vsako leto bodo v oktobru, mesecu požarne 
varnosti, gasilska društva sodelovala na različnih 
vajah, predstavila svoje delovanje in tokrat 
posebej opozarjala, da tudi baterije lahko 
zagorijo.

Nasmejani obrazi in 
iskrice v očeh

Izvedli so več kot deset de-
lavnic, poletnih aktivnosti, ki 
se jih je udeležilo štirinajst 
otrok, je povedala Urška Je-
senovec, strokovna delavka 
na radovljiški enoti CSD Go-
renjska. Tako so se otroci v 
juliju lahko udeležili pohoda 
na planino Prevala, z Vogla 
so si pogledali Bohinjsko je-
zero, v družbi jadralnih pa-
dalcev odšli na Sv. Petra, 
kjer so jim predstavili jadral-
no padalo, nato so zajadrali 
z vetrom, otroci pa so jim 
pomahali v slovo.
V Žejah so se s pomočjo ri-
bičev naučili osnov ribolova, 
pri kosilu pa še, kako pravil-
no jesti ribo. Na Šobcu so ot-
roci preverili svoje znanje 
plavanja, se preizkusili pri 
igri z žogo in igranju mini-
golfa. Posebno doživetje, 
tako so svoje občutke izrazili 
otroci, pa je bil obisk Ljublja-
ne, kamor so se odpravili z 
vlakom. Po vodenem ogledu 
Ljubljane in obisku Naro-
dnega muzeja Slovenije so 
obiskali še lutkovni muzej 
na Ljubljanskem gradu, do 
katerega jih je popeljala 

vzpenjača, dan pa zaključili 
z vožnjo s turistično ladjico 
po Ljubljanici.
V avgustu so nadaljevali po-
tepanje po Radovljici. »Ogle-
dali smo si staro mestno je-
dro, obiskali čebelarski 

muzej, v katerem smo izde-
lali naravne sveče iz čebelje-
ga voska, otroci pa so ustvar-
jali tudi v dnevnem centru 
na Centru za socialno delo, 
se učili tehnike poslikavanja 
na majico, spoznali barve za 

tekstil, pripomočke in razvi-
jali ročne spretnosti in krea-
tivnost. Svoj unikatni izde-
lek so takoj preizkusili in z 
oblečeno majico ponosno 
odšli domov,« je še povzela 
Urška Jesenovec in dodala, 
da so do konca poletja uživa-
li tudi v peki palačink, se 
preizkusili na velikem tur-
nirju enke, na zadnji poči-
tniški dan pa tudi v kuharski 
delavnici z naslovom Kuhi-
nja štirih dežel. »Počitnice 
so tako minile, kot bi trenil, 
otroci pa so domov odšli z 
novimi znanji, spoznanji, 
prijateljstvi, veščinami in 
polni sveže radovednosti.«
Pri izvedbi poletnih počitnic 
in aktivnosti v okviru dnev-
nega centra CSD Gorenjska, 
enota Radovljica, gre zahvala 
tudi številnim podjetjem iz 
lokalnega okolja, ki so po-
magala z donatorskimi sred-
stvi, nekateri pa tudi s svoji-
mi proizvodi in izdelki, je še 
poudarila.
»Največja nagrada in spod-
buda, da bomo poletne ak-
tivnosti organizirali tudi pri-
hodnje leto, pa so iskrice v 
očeh otrok in njihovi nasme-
jani obrazi.«

Radovljiška enota Centra za socialno delo Gorenjska je tudi med letošnjimi poletnimi počitnicami 
pripravila raznolik program brezplačnih aktivnosti in dejavnosti za otroke.

Marjana Ahačič

V oktobru, mesecu, posvečenem varstvu pred požarom, tra-
dicionalne preventivne aktivnosti pripravljajo različna 
društva in organizacije. Radovljiški gasilci tako prihodnji pe-
tek, 21. oktobra, na Vurnikovem trgu v Radovljici pripravljajo 
tradicionalni Dan varnosti Radovljica. Prireditev se bo zače-
la ob 9. uri dopoldan in bo trajala vse do šeste zvečer, ob 
tem pa bodo od 12. ure naprej pripravili tudi prikaz gašenja 
in uporabe gasilske opreme, so sporočili.

Dan varnosti Radovljica
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po
sr

ed
no

 a
li 

pr
ip

or
oč

en
o 

po
 p

oš
ti 

al
i u

st
no

 n
a 

za
pi

sn
ik

 p
ri 

O
bč

in
sk

i u
pr

av
i O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

. 
Za

 
pr

ito
žb

o 
je

 p
ot

re
bn

o 
pl

ač
at

i u
pr

av
no

 t
ak

so
 v

 z
ne

sk
u 

18
,1

2
 E

U
R

 p
o 

ta
r. 

št
. 2

 Z
U

T.

P
os

to
pe

k 
vo

di
l:

D
om

in
ik

 S
ku

m
av

ec
, v

iš
ji 

sv
et

ov
al

ec

Š
te

vi
lk

a:
 7

11
3

-3
8

/2
0

2
2

-1
D

at
um

: 3
0

. 9
. 2

0
2

2

 
 

Al
en

ka
 L

an
gu

s 
l.r

.
 

 
D

ire
kt

or
ic

a 
ob

či
ns

ke
 u

pr
av

e
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št. 2

8
8

, 4
. februarja 2

0
2

2
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
V K

O
N

C
E

S
IJS

K
E

 P
O

G
O

D
B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 2

8
8

, 4
. februarja 2

0
2

2
U

O
, stran

3 

(2
) K

ot višja sila se ne šteje stavka pri koncesionarju zaposlenih delavcev. 
K

oncesionar m
ora ob stavki svojih delavcev zagotoviti izvajanje koncesije 

v obsegu in pod pogoji, določenim
i s predpisi o zaščiti živali.

24
. člen

K
oncedent ne odgovarja za škodo, ki jo pri opravljanju koncesionirane 

javne službe povzroči koncesionar uporabnikom
 ali drugim

 osebam
.

2
5

. člen

K
oncesionar m

ora v roku 3
0

 dni po sklenitvi koncesijske pogodbe kon-
cedentu predložiti dokazilo o sklenjenem

 zavarovanju odgovornosti za 
škodo, ki jo pri opravljanju koncesionirane javne službe povzroči konce-
dentu ali tretji osebi.

2
6

. člen

K
oncesionar je dolžan izvajati javno službo nepretrgom

a.

27. člen

(1
) K

oncesionar m
ora koncedentu o izvajanju javne službe poročati naj-

m
anj dvakrat letno, in sicer do konca m

eseca avgusta za prvo polovico 
leta in najkasneje do konca m

eseca januarja za preteklo leto.
(2

) K
oncesionar m

ora oddati tudi vm
esno poročilo, kadar to zahteva kon-

cedent.

XIV.  K
O

N
Č

N
A D

O
LO

Č
B

A

2
8

. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

017
/2

0
21

-5
D

atum
: 27. 1. 2

0
2

2

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

2
. 

N
a podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

 –
 U

P
B

2
 in 

sprem
em

be), 2
0

. člena P
ravilnika o m

etodologiji za oblikovanje cen pro-
gram

ov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (U
r. l. R

S
, št. 97

/0
3

 in sprem
em

-
be) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) je O

bčin-
ski svet O

bčine R
adovljica na 2

3
. seji dne 2

6
. 1. 2

0
2

2
 sprejel 

S
K

LE
P

 
o

 d
o

lo
čitvi cen p

ro
g

ram
o

v Vrtca R
ad

o
vljica

1. člen

C
ena program

ov Vrtca R
adovljica znaša na m

esec:

oddelek I. starostnega obdobja
6

0
9

,0
4

 E
U

R

oddelek II. starostnega obdobja
4

6
3

,9
0

 E
U

R

oddelek 3
-4

 letnih otrok
5

0
5

,2
2

 E
U

R

kom
binirani oddelek

5
0

5
,2

2
 E

U
R

Zam
udna ura v višini 7

,7
0

 E
U

R
 se zaračuna staršem

 otrok, ki več kot 
trikrat v šolskem

 letu zam
udijo pravočasen prevzem

 otroka iz dnevnega 
varstva po zaključku poslovnega časa enote vrtca.

2
. člen

D
nevni strošek živil za otroke v cenah program

ov iz 1. odstavka tega skle-
pa znaša 2

,4
0

 E
U

R
.

Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca, se cena program
a zniža 

za stroške neporabljenih živil. V ceni program
a se znesek neporabljenih 

živil obračuna v višini dnevnega stroška živil za odsotnost otroka še isti 
dan, če se otroka odjavi v aplikaciji, ki se v vrtcu uporablja za odjavo otrok 

iz vrtca, do 8
. ure zjutraj. Č

e starši ne javijo odsotnosti, se, kljub odsotno-
sti otroka, v ceni program

a zaračuna tudi strošek živil glede na število dni 
nejavljene odsotnosti.

3
. člen

Z dnem
 veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o določitvi cen  
program

ov Vrtca R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 2

8
3

/21
).

4
. člen

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave, uporablja pa se od 1. 3
. 2

0
2

2
.

D
atum

: 27. 1. 2
0

2
2

Š
tevilka: 0

07
-0

0
01

/2
0

2
2

-1

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 2

6
. člena Zakona o političnih strankah (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

 
–

 U
P

B
1

 in sprem
em

be) in 17. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, 

št. 18
8

/14
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
3

. seji dne 2
6

. 1. 
2

0
2

2
 sprejel

S
K

LE
P

o
 načinu financiranja p

o
litičnih strank v o

b
čini R

ad
o

vljica 
za leto

 2
0

2
2

1. člen

P
olitična stranka, ki je kandidirala kandidatke ozirom

a kandidate na za-
dnjih volitvah za O

bčinski svet O
bčine R

adovljica, je upravičena do sred-
stev proračuna O

bčine R
adovljica sorazm

erno številu glasov volivcev, ki 
jih je dobila na volitvah.

2
. člen

Višina sredstev, nam
enjenih za financiranje političnih strank v občini R

a-
dovljica za leto 2

0
2

2
, je 0

,0
8

57
9

4
8

 %
 sredstev občine, opredeljenih po 

predpisih, ki urejajo financiranje občin, in s katerim
i lahko zagotovi izvaja-

nje ustavnih in zakonskih nalog.

3
. člen

S
redstva se političnim

 strankam
 dodeljujejo m

esečno na transakcijske 
račune političnih strank.

4
. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Z dnem
 začetka veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o načinu 
financiranja političnih strank v občini R

adovljica za leto 2
0

21
 (D

N
 U

O
, št. 

277
/21

).

Š
tevilka: 41016

-0
0

01
/2

0
2

2
D

atum
: 2

6
. 1. 2

0
2

2

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN
 

4
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (uradno prečiščeno 
besedilo, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

, s sprem
em

bam
i in dopolnitva-

m
i), 12

2
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
), 247. 

člena Zakona o urejanju prostora (ZU
reP

-2
, U

r. l. R
S

, št. 61
/17

, 19
9

/21
 

U
O

, stran
4 

št. 2
9

6
, 14

. oktobra 2
0

2
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

1. člen

O
dlok o sprem

em
bi O

dloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalne-
ga zavoda Vrtec R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 2
8

9
/2

2
) se razveljavi.

2
. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

9
/2

0
21

-3
D

atum
: 2

9
. 9

. 2
0

2
2

 
 

 G
lobočnik l.r.

 
 

ŽU
PAN

4
.

O
D

LO
Č

B
A

U
stavno sodišče je v postopku za oceno ustavnosti in zakonitosti, zače-

tem
 na pobudo D

ušana P
ogačarja, R

adovljica, ki ga zastopa O
dvetniška 

družba O
šabnik, K

lofutar in partnerji, o. p., d. o. o., K
ranj, na seji 15

. 
septem

bra 2
0

2
2

odločilo:

1
.   Č

len 6
 O

d
lo

ka o
 kateg

o
rizaciji o

b
činskih cest v O

b
čini R

ad
o

-
vljica (D

eželne no
vice, U

rad
ne o

b
jave, št. 2

5
4

/19
), ko

liko
r p

o
d

 
zap

. št. 61
 kateg

o
rizira javno

 p
o

t “N
a M

laki–P
o

g
ačar” v d

elu, 
ki p

o
teka p

o
 zem

ljiščih p
arc. št. 714

/2
, 717

/2
 in 718

, vse k. o
. 

R
ad

o
vljica, se razveljavi.

2
.   O

b
čina R

ad
o

vljica m
o

ra p
o

b
ud

niku p
o

vrniti njeg
o

ve stro
ške 

p
o

sto
p

ka v višini 13
0

6
,6

0
 E

U
R

 v 3
0

 d
neh p

o
 o

b
javi te o

d
lo

čb
e 

v g
lasilu D

eželne no
vice, U

rad
ne o

b
jave.

O
brazložitev

A
.

1. P
obudnik izpodbija 6

. člen O
dloka o kategorizaciji občinskih cest v 

O
bčini R

adovljica (v nadaljevanju O
dlok), kolikor pod zap. št. 61

 kate-
gorizira javno pot “N

a M
laki–

P
ogačar” v delu, ki poteka po zem

ljiščih 
parc. št. 714

/2
, 717

/2
 in 718

, vse k. o. R
adovljica. Zatrjuje, da je 

O
dlok v izpodbijanem

 delu v neskladju s 3
3

. in 6
9

. členom
 U

stave ter 
3

. in 3
9

. členom
 Zakona o cestah (U

radni list R
S

, št. 10
9

/10
, 4

8
/12

, 
4

6
/15

 in 10
/18

 –
 v nadaljevanju ZC

es-1
), ker O

bčina R
adovljica (v 

nadaljevanju O
bčina) ni pridobila navedenih zem

ljišč v last s pravnim
 

poslom
 ozirom

a v postopku razlastitve. P
obudnik navaja, da je izključni 

zem
ljiškoknjižni lastnik zem

ljišča parc. št. 718
, k. o. R

adovljica, in so-
lastnik drugih dveh zem

ljišč. N
avaja, da je O

bčina z nekdanjo lastnico 
ozirom

a pravno prednico pobudnika sklenila P
ogodbo o ustanovitvi ne-

prave stvarne služnosti v javno korist št. 3
5

019
-4

/2
018

-4
 z dne 14

. 
5

. 2
018

 (v nadaljevanju P
ogodba), s katero je pridobila neodplačno 

služnostno pravico rekonstrukcije, vzdrževanja in upravljanja javne in-
frastrukture, ki je pri zem

ljišču parc. št. 718
, k. o. R

adovljica, vknjižena 
v zem

ljiško knjigo. P
obudnik pojasnjuje, da je kasneje na podlagi pro-

dajne pogodbe pridobil lastninsko pravico na tem
 zem

ljišču, O
bčina pa 

ni uveljavljala predkupne pravice in ni odm
erila dela tega zem

ljišča, po 
katerem

 poteka kategorizirana javna pot, čeprav bi m
orala na zem

ljiščih 
ozirom

a njihovih delih, po katerih poteka javna pot, pridobiti lastninsko 
pravico. Trdi, da na preostalih dveh neprem

ičninah v njegovi solasti 
O

bčina ni pridobila nobene pravice. P
redlaga, naj U

stavno sodišče 
O

dlok v izpodbijanem
 delu razveljavi in O

bčini naloži povrnitev njegovih 
stroškov zastopanja.
2

. O
bčina v odgovoru na pobudo za začetek postopka za oceno ustav-

nosti in zakonitosti O
dloka ugovarja utem

eljenosti pobude, ker im
a pobu-

dnik svoje zem
ljišče, po katerem

 poteka del kategorizirane javne ceste, 
obrem

enjeno s služnostjo v javno korist (zem
ljišče parc. št. 718

, k. o. 
R

adovljica) in ker je zoper njegova zem
ljišča v teku razlastitveni posto -

pek. O
bčina zatrjuje, da je sam

a upravljavec odseka kategorizirane javne 
ceste 8

4
8

2
31, po kateri poteka javni prom

et in ki je bila kategorizirana 
kot javna pot že z O

dlokom
 o kategorizaciji občinskih cest v O

bčini R
a -

dovljica (U
radni vestnik G

orenjske, št. 4
/9

9
). S

klicuje se na P
ogodbo 

in 110
. člen Zakona o urejanju prostora (U

radni list R
S

, št. 61
/17

 –
 ZU

-
reP

-2
) in trdi, da im

a pravico nem
oteno upravljati cesto ter jo investicijsko 

in redno vzdrževati ter izvesti parcelacijo zem
ljišča parc. št. 718

, k. o. 
R

adovljica. Trdi, da je P
ogodba veljavna in da pobudnik s tožbo na njeno 

razveljavitev ni uspel. N
avaja, da je v obeh prim

erih sprejetja odlokov o 
kategorizaciji v letu 19

9
9

 in v letu 2
019

 predhodno pridobila soglasje D
i -

rekcije R
epublike S

lovenije za infrastrukturo. P
ojasnjuje, da si prizadeva 

pridobiti v last čim
 več zem

ljišč na podlagi sporazum
ov m

ed strankam
i 

in čim
 m

anj z razlastitvam
i. Tudi pobudniku naj bi že večkrat predlagala 

odkup, vendar pobudnik sporazum
a ni želel, zato je 21. 5

. 2
0

21
 pričela 

postopek razlastitve in ponudniku poslala ponudbo za odkup, 4
. 5

. 2
0

2
2

 
pa vložila predlog za razlastitev. N

avaja, da je dejansko v last pridobila že 
vse parcele, razen delov zem

ljišč parc. št. 718
 (okvirno 5

0
 m

2
), 717

/2
 

(v izm
eri 2

9
 m

2) in 714
/2

 (v izm
eri 5

3
 m

2), vse, k. o. R
adovljica, kar je 

predm
et razlastitve.

3
. P

obudnik v izjavi glede odgovora O
bčine vztraja pri utem

eljenosti po -
bude. O

pisuje sporno javno pot v naravi ter zatrjuje njeno slabo stanje 
in vzdrževanje. Trdi, da O

bčina nikoli ni izvrševala javnih pooblastil na tej 
javni poti. M

eni, da je P
ogodba nična, in navaja, da o tem

 še vedno teče 
pravdni postopek pred O

krajnim
 sodiščem

 v R
adovljici. Zatrjuje, da bi 

m
orala O

bčina na delu zem
ljišča, po katerem

 poteka javna pot, pridobi -
ti lastninsko pravico, ne pa zgolj stvarno služnost, in še to brezplačno. 
P

otek javnega prom
eta preko zasebnega zem

ljišča naj bi razvrednotil la-
stninsko pravico na tem

 delu zem
ljišča. P

obudnik se sklicuje na 3
9

. člen 
ZC

es-1
 in opozarja, da so občinske ceste v lasti občin. O

poreka tudi 
utem

eljenosti razlastitve.

B
. – I.

4
. P

obudo za začetek postopka za oceno ustavnosti ozirom
a zakonitosti 

lahko da, kdor izkaže svoj pravni interes ob vložitvi pobude (prvi odstavek 
24

. člena Zakona o U
stavnem

 sodišču, U
radni list R

S
, št. 6

4
/07

 –
 ura -

dno prečiščeno besedilo, 10
9

/12
, 2

3
/2

0
 in 9

2
/21

 –
 v nadaljevanju 

ZU
stS

). P
o drugem

 odstavku navedenega člena ZU
stS

 je pravni interes 
podan, če predpis ali splošni akt, izdan za izvrševanje javnih pooblastil, 
katerega oceno pobudnik predlaga, neposredno posega v njegove pra -
vice, pravne interese ozirom

a v njegov pravni položaj. K
adar podzakon-

ski predpis ali splošni akt, izdan za izvrševanje javnih pooblastil, učin-
kuje neposredno in posega v pravne interese ozirom

a v pravni položaj 
pobudnika, se pobuda vloži v enem

 letu od njegove uveljavitve ozirom
a 

v enem
 letu od dneva, ko je pobudnik izvedel za nastanek škodljivih po -

sledic (tretji odstavek 24
. člena ZU

stS
). P

o ustaljeni ustavnosodni presoji 
m

ora biti pravni interes neposreden in konkreten, m
orebitna ugoditev 

pobudnikovem
u predlogu pa m

ora privesti do izboljšanja pobudnikovega 
pravnega položaja.

5
. Iz zem

ljiškoknjižnih izpisov izhaja, da je pobudnik lastnik zem
ljišč parc. 

št. 714
/2

, 717
/2

 in 718
, vse k. o. R

adovljica, po katerih po njegovih na -
vedbah in navedbah nasprotne udeleženke poteka z O

dlokom
 kategori-

zirana javna pot. P
obudnik zato izkazuje pravni interes za začetek postop-

ka za oceno ustavnosti in zakonitosti O
dloka, kolikor se nanaša na javno 

pot, ki poteka po njegovih zem
ljiščih. O

dlok je začel veljati 6
. 4

. 2
019

, 
pobudnik pa je pobudo vložil 1. 10

. 2
019

, kar sega v rok enega leta od 
uveljavitve O

dloka. G
lede na navedeno je pobuda glede na objektivni rok 

iz tretjega odstavka 24
. člena ZU

stS
 tudi pravočasna. U

stavno sodišče je 
pobudo sprejelo in glede na izpolnjene pogoje iz četrtega odstavka 2

6
. 

člena ZU
stS

 nadaljevalo odločanje o stvari sam
i.

6
. U

stava v 6
9

. členu določa, da je razlastitev (odvzem
 ali om

ejitev la -
stninske pravice v javno korist) m

ogoča le proti nadom
estilu v naravi ali 

proti odškodnini in pod pogoji, ki jih določa zakon. S
 tem

 členom
 U

stava 
zaradi zagotovitve javne koristi kljub ustavnopravnem

u varstvu lastninske 
pravice, ki jo zagotavlja 3

3
. člen U

stave, om
ogoča odvzem

 ali om
ejitev 

lastninske pravice na neprem
ičnini. U

stava v 6
9

. členu zahteva, naj za -

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 2

9
6

, 14
. oktobra 2

0
2

2
U

O
, stran

5 

kon uredi pogoje za razlastitev, razlastitev pa se lahko opravi v postopku, 
v katerem

 se za konkretni prim
er ugotovi, ali so izpolnjeni zakonski pogoji 

za razlastitev, in v katerem
 sta zagotovljeni tudi sodno varstvo ter nado -

m
estilo v naravi ali odškodnina.

7. P
ojem

 in status javnih cest ureja 3
. člen ZC

es-1. Javne ceste so pro-
m

etne površine, ki so splošnega pom
ena za prom

et in jih lahko vsakdo 
prosto uporablja na način in pod pogoji, določenim

i s predpisi, ki urejajo 
ceste, in pravili cestnega prom

eta. V prvem
 odstavku 3

9
. člena ZC

es-
1

 je določeno, da so javne ceste državne in občinske. P
o drugem

 od -
stavku 3

9
. člena ZC

es-1
 so državne ceste v lasti R

epublike S
lovenije, 

občinske pa v lasti občin. O
bčina določeno cesto kategorizira, če je za 

takšno kategorizacijo izkazana javna korist in če cesta ustreza m
erilom

 
za kategorizacijo javnih cest. Č

e so zem
ljišča, po katerih naj bi potekala 

javna cesta, ki jo občina nam
erava kategorizirati, v zasebni lasti, m

ora 
občina takšna zem

ljišča pred kategorizacijo pridobiti s pravnim
 poslom

 
ozirom

a v postopku razlastitve.

8
. U

stavno sodišče je že v številnih zadevah, v katerih so bili izpodbija -
ni občinski odloki o kategorizaciji javnih cest, sprejelo vsebinsko enake 
odločitve in ponovilo stališče, da so takšni predpisi v neskladju z U

stavo, 
če občina z lastnikom

 ni sklenila pravnega posla za pridobitev zem
ljišč 

ozirom
a lastnika ni razlastila (npr. odločba št. U

-I-2
8

9
/12

 z dne 24
. 1. 

2
013

, U
radni list R

S
, št. 16

/13
). U

stavno sodišče se ne opredeljuje do 
veljavnosti P

ogodbe in utem
eljenosti razlastitve, saj ti vprašanji za odlo -

čitev nista pom
em

bni. Tudi v obravnavani zadevi nam
reč O

bčina pred 
kategorizacijo sporne javne poti ni sklenila pravnega posla za pridobi-
tev zem

ljišč, po katerih poteka javna pot, postopek razlastitve pa še ni 
končan. Zato je 6

. člen O
dloka v izpodbijanem

 delu v neskladju z 6
9

. 
členom

 U
stave. K

er 6
. člen O

dloka v tem
 delu nedopustno posega v 

lastninsko pravico, je v neskladju tudi s 3
3

. členom
 U

stave. U
stavno so -

dišče je zato 6
. člen O

dloka, kolikor pod zap. št. 61
 kategorizira javno 

pot “N
a M

laki–
P

ogačar” v delu, ki poteka po zem
ljiščih parc. št. 714

/2
, 

717
/2

 in 718
, vse k. o. R

adovljica, razveljavilo (1. točka izreka).

B
. – II.

9
. P

obudnik predlaga, naj U
stavno sodišče njegove stroške postopka 

s pobudo naloži v plačilo O
bčini. P

o prvem
 odstavku 3

4
. člena ZU

stS
 

nosi v postopku pred U
stavnim

 sodiščem
 vsak udeleženec svoje stroške 

postopka, če U
stavno sodišče ne odloči drugače. P

o ustaljeni ustavno -
sodni presoji m

orajo obstajati posebno utem
eljeni razlogi, da se stroški 

pobudnika naložijo v plačilo nasprotnem
u udeležencu. 1 V konkretnem

 
prim

eru so takšni razlogi podani. O
bčina priznava potek poti po zem

lji-
šču pobudnika in je glede na obsežno ustavnosodno presojo občinskih 
predpisov o kategorizaciji občinskih cest lahko utem

eljeno pričakovala, 
da bo pobudnik vložil pobudo za oceno ustavnosti in zakonitosti O

dloka, 
sprejeta odločitev U

stavnega sodišča pa bo vsebinsko enaka kot v dru -
gih podobnih zadevah. Zato je U

stavno sodišče odločilo, kot izhaja iz 2
. 

točke izreka.

10
. P

obudnik je pobudo vložil po pooblaščeni odvetniški družbi. U
stavno 

sodišče je priznalo odvetniške stroške za opravljene storitve po O
dvetni-

ški tarifi (U
radni list R

S
, št. 2

/15
, 2

8
/18

 in 7
0

/2
2

 –
 v nadaljevanju O

dve-
tniška tarifa), upoštevaje vrednost točke v višini 0

,6
0

 E
U

R
 (S

klep o spre-
m

em
bi vrednosti točke, U

radni list R
S

, št. 2
2

/19
), za izdelavo pobude 

z dne 1. 10
. 2

019
 in za izjavo v zvezi z odgovorom

 O
bčine z dne 2

9
. 6

. 
2

0
2

2
. Tako je po 1. točki Tarifne številke 7

 za izdelavo pobude glede na 
zahtevnost obravnavane zadeve, upoštevaje 10

0
0

 točk, priznalo stroške 
v znesku 6

0
0

,0
0

 E
U

R
, po 2

. točki Tarifne številke 7
 za izjavo v zvezi z od -

govorom
 O

bčine v znesku 4
5

0
,0

0
 E

U
R

, za m
aterialne stroške skladno 

s tretjim
 odstavkom

 11. člena O
dvetniške tarife v višini 2

 %
 od priznane 

nagrade v znesku 21,0
0

 E
U

R
 in upoštevaje D

D
V v višini 2

2
 %

 v znesku 
2

3
5

,6
0

 E
U

R
. S

troški zastopanja tako skupaj znašajo 13
0

6
,6

0
 E

U
R

.

C
.

11. U
stavno sodišče je sprejelo to odločbo na podlagi tretjega odstavka 

4
5

. člena in prvega odstavka 3
4

. člena ZU
stS

 v sestavi: predsednik dr. 
M

atej Accetto ter sodnica in sodniki dr. R
ok Č

eferin, D
r. D

r. K
lem

en Ja -
klič (O

xford ZK
, H

arvard ZD
A), dr. Š

pelca M
ežnar, dr. M

arijan P
avčnik, 

dr. R
ok S

vetlič in M
arko Š

orli. Točko 1
 izreka je sprejelo soglasno. Točko 

2
 izreka je sprejelo s šestim

i glasovi proti enem
u. P

roti je glasoval sodnik 
Accetto.

Š
tevilka: 

U
-I-2

6
3

/19
-16

D
atum

: 
15

. 9
. 2

0
2

2
 

 

 
 

dr. M
atej Accetto  

 
 

 
P

redsednik

 
 

zanj

 
 

dr. R
ok Č

eferin
 

 
P

odpredsednik

1
 Tako npr. v odločbah U

stavnega sodišča št. U
-I-24

3
/19

 z dne 6
. 7. 2

0
2

2
 (U

radni vestnik 

M
estne občine P

tuj, št. 7
/2

2
), 9

. točka obrazložitve, št. U
-I-5

0
9

/18
 z dne 19

. 5
. 2

0
2

2
 

(U
radni list R

S
, št. 7

9
/2

2
), 9

. točka obrazložitve, št. U
-I-19

0
/2

0
 z dne 10

. 3
. 2

0
2

2
 (U

ra-

dni list R
S

, št. 41
/2

2
), 11. točka obrazložitve, št. U

-I-116
/17

 z dne 3
0

. 9
. 2

0
2

0
 (U

radni 

list R
S

, št. 14
5

/2
0

), 11. točka obrazložitve, št. U
-I-213

/16
 z dne 9

. 1. 2
0

2
0

 (U
radni list 

R
S

, št. 4
/2

0
), 9

. točka obrazložitve, št. U
-I-16

6
/14

 z dne 21. 4
. 2

016
 (U

radni list R
S

, 

št. 3
2

/16
), 7. točka obrazložitve, in št. U

-I-19
8

/14
 z dne 2

3
. 3

. 2
016

 (U
radni list R

S
, št. 

2
5

/16
), 9

. točka obrazložitve.

5
.

N
a podlagi 2

3
. in 2

8
. člena Zakona o volilni in referendum

ski kam
panji 

(ZVR
K

, U
r. l. R

S
, št. 41

/07
, 10

3
/07

, 10
5

/0
8

, 11
/11, 12

8
/11

 in 9
8

/13
) 

in 17. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 18

8
/14

) je O
bčinski 

svet O
bčine R

adovljica na 27. redni seji dne 2
8

. 9
. 2

0
2

2
 sprejel

S
K

LE
P

o
 d

elni p
o

vrnitvi stro
ško

v vo
lilne kam

p
anje za lo

kalne vo
litve 

2
0

2
2

 v O
b

čini R
ad

o
vljica 

1. člen

S
 tem

 sklepom
 se določijo upravičenci in kriteriji za delno povrnitev stro-

škov volilne kam
panje za lokalne volitve 2

0
2

2
 v O

bčini R
adovljica.

2
. člen

S
troški volilne kam

panje za volitve v občinski svet ne sm
ejo preseči zne-

skov, ki jih določa zakon, ki ureja volilno kam
panjo. 

3
. člen

O
rganizatorji volilne kam

panje ozirom
a kandidati za člane občinskega 

sveta, katerih listam
 so pripadli m

andati za člane občinskega sveta, im
ajo 

pravico do povrnitve stroškov volilne kam
panje v višini 0

,3
3

 E
U

R
 za do-

bljeni glas, pri čem
er skupni znesek povrnjenih stroškov ne sm

e preseči 
zneska porabljenih sredstev, razvidnega iz poročila organizatorja o zbra-
nih in porabljenih sredstev občinskem

u svetu in računskem
u sodišču.

4
. člen

D
o delne povrnitve stroškov volilne kam

panje so upravičeni tudi organiza-
torji volilne kam

panje ozirom
a kandidati za župana, za katere je glasovalo 

najm
anj 10

 %
 od skupnega števila volilnih upravičencev, ki so glasovali, 

in sicer v višini 0
,12

 E
U

R
 za dobljeni glas.

Č
e pride do drugega kroga glasovanja, sta kandidata, ki kandidirata v 

drugem
 krogu, upravičena do dodatne povrnitve stroškov le na osnovi 

dobljenih glasov v tem
 krogu. 

S
troški iz 1. in 2

. odstavka tega člena ne sm
ejo preseči zneska porablje -

nih sredstev, razvidnega iz poročila organizatorja o zbranih in porabljenih 
sredstvih za volilno kam

panjo občinskem
u svetu in računskem

u sodišču. 
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»Ko sem že pred leti poslu-
šal pritrkavanje v radovlji-
škem zvoniku in se pogovar-
jal s sosedom Marjanom 
Golmajerjem - Katežem o 
melodijah pritrkavanja, ki so 
bile njemu znane tudi po 
imenih, sem se odločil, da bi 
vse to dogajanje v zvoniku 
zbral in strnil v knjižico,« je 
začetke nastajanja tega zani-
mivega dela opisal Radovlji-
čan – Predtržan, kot rad po-
udari, Franci Valant.

Zven štirih zvonov
Znano je, zapiše v uvodu v 
publikacijo, da so v zvoniku 
po večini nameščeni vsaj 
štirje po velikosti različni 
zvonovi, ki oddajajo različne 
glasove. Tako pri klasičnem 
zvonjenju nastane spontana, 
prijetna melodija. »Ta melo-
dija možakarjem, ki so bili 
vešči klasičnega zvonjenja, 
ni zadoščala. Želeli so več. 
Domnevali so – in imeli so 
prav – da je iz štirih zvonov, 
ki imajo različne glasove, s 
trkanjem ob rob zvona mož-
no izvabiti več, mnogo več. 
Tako se je z voljo in poslu-
hom davnih izvajalcev nekje 

v obdobju 17. stoletja s po-
skusi in z uporabo osebnega 
trkanja, udarjanja na zvono-
ve, rodilo pritrkavanje v zvo-
nikih, ki mu v Radovljici že 
od nekdaj po domače pravi-
mo nabijanje v zvoniku,« za-
čenja zgodbo o pritrkavanju 
in pritrkovalcih v dekaniji 
Radovljica, ki sega od Ljub-

nega pa vse do Rateč na eni 
in Bohinja na drugi strani 
ter obsega kar 24 župnij.

Ujeti drobci pričevanj
Posebno ponosen je na krat-
ko spremno misel, ki jo je 
knjigi na pot posvetila dr. 
Mojca Kovačič, strokovnjaki-
nja Glasbenonarodopisnega 

inštituta ZRC SAZU. »Zvok 
zvonov je prevzel mnoge lju-
bitelje, ki dragoceno prispe-
vajo svoja spoznanja v zak-
ladnico znanja o zvonovih v 
različnih okoljih. Eden od ta-
kih je gospod Franci Valant, 
ki me je presenetil s svojo 

raziskovalno žilico in stro-
kovnostjo, ki ji je dal mesto v 
knjigi. Kot je sam omenil, je 
ujel tako drobce pričevanj 
ljudi, ki so že odšli s tega 
sveta, kot tistih, ki oblikujejo 
sedanjosti in prihodnost 
zvonjenja in pritrkavanja v 
Predtrgu, Radovljici in njeni 
širši okolici,« je med drugim 
zapisala.

Gradbenik po poklicu ...
Franci Valant se je večino 
svojega življenja ukvarjal z 
gradbeništvom. Kmalu po 
študiju je iz domače Rado-

vljice odšel na Primorsko, 
kariero je nadaljeval v Lju-
bljani. Pod njegovim vod-
stvom je bilo ustanovljenih 
več gradbenih šolskih cen-
trov po vsej Sloveniji. Delov-
no pot je zaključil kot sveto-
valec za kadre združenja za 
gradbeništvo pri Gospodar-
ski zbornici Slovenije in 
nato že po upokojitvi sodelo-
val pri ustanovitvi gorenjske 
podružnice sodnih izveden-
cev in cenilcev za gradbeno 
stroko.

... zgodovinar po srcu
Ko je bilo strokovnega dela 
manj, se je pred leti lotil še 
pisanja knjige. Leta 2018 je 
tako izšlo delo Pogorje Jelo-
vica in gozdarjenje v prete-
klosti ter druga opravila. A 
tudi po tem mu raziskovalna 
in pisateljska žilica nista dali 
miru. »Vseskozi sem imel 
idejo, da bom za svojo 90-le-
tnico izdal še knjigo o zvo-
novih, zvonjenju in pritrka-
vanju kot nesnovni kulturni 
dediščini Slovenije, ki je bila 
najbolj razširjena prav na 
Gorenjskem,« je pojasnil v 
pogovoru le nekaj dni pred 
okroglim jubilejem.
Tako se je, dosledno in na-

tančno, lotil zbiranja podat-
kov, urejanja, zapisovanja ... 
»Posebej moram poudariti, 
da knjiga ne bi nastala, če 
podatkov ne bi dobil od sta-
rih Predtržanov. Za novejše 
obdobje pa se moram zahva-
liti sedanjim pritrkovalcem, 
ki vztrajno še delujejo in na-
daljujejo pot pritrkavanja, 

kljub temu da je zvonjenje, 
delovanje ure in pritrkavanje 
prevzela elektronika,« še 
pove.

Marjana Ahačič

Franci Valant / Foto: Gorazd Kavčič

V šolo je hodila le leto in pol, 
a s svojo bistrostjo in duho-
vitostjo v pogovoru še danes 
osupne sogovornika. Doži-
veto pripoveduje, da se je ro-
dila kot najstarejša med peti-
mi otroki. »Moje sestre in 
brat so bili ves čas kaj bolni, 
pa so vsi rekli, da sem naj-
boljše od mame pobrala 
prav jaz,« se nasmiha Ivan-
ka. »Med vojno sva z očetom 
pasla podgorske krave na 
Dobrči. Srečala sem partiza-
ne, pa tudi Nemce, ki so mi 
ponujali čokolado, če po-
vem, ali sem videla bandite. 
Še vedela nisem, kaj ta bese-
da pomeni!«
V vasi je bila med vojno šola 
požgana in je niso obnovili. 
»Nekaj otrok je hodilo v šolo 
na Brezje, naša vas pa je spa-
dala pod Kovor, kamor smo 
imeli eno uro in pol hoje na 
eno stran.«

Za boljšo službo v Lesce
Po sili razmer je Ivanka mo-
rala šolo opustiti in se kar 
hitro zaposliti. Osem let je 
delala v tržiški predilnici. 
»Slišala sem, kako dobro za-
služijo v Verigi, pa sem šla 

in vprašala, ali me vzamejo. 
Takoj so me sprejeli in pre-
selila sem se v Hraše. Za 
sobico sem po 'šihtu' morala 
pomagati na kmetiji. Najprej 
sem delala v obratu Vijakar-
na, nato v Galvaniki. Delala 
sem v treh izmenah in vča-
sih sem bila tako utrujena in 
zaspana, da sem z veliko te-

žavo delala še na njivi.« 
Spoznala je bodočega moža 
in hodila je na upravo tovar-
ne prosit za stanovanje. 
»Rekli so mi, naj se poro-
čim, pa bom dobila stanova-
nje. Ko sva se res poročila, 
pa so rekli: 'Kaj pa se možiš, 
če nimaš stanovanja!' Uf, 
kako sem bila jezna!« 

Z možem sta najprej živela 
pri njegovih v Hrašah. Zače-
tek ni bil obetaven. »Drenja-
li smo se in tudi odnosi z 
njegovimi starši niso bili 
najboljši. Veliko pa mi je po-
magala svakinja Milena, ki 
je bila res dobra z mano. 
Nato sva dobila stanovanje v 
nekdanji sirarni. Rodila sta 
se nama hčerka in sin in 
končno smo leta 1965 le do-
bili primerno stanovanje v 
bloku v Lescah, kjer živim še 
sedaj.«

Sožitje z vnukinjo
Oba z možem sta delala v iz-
menah, ona na tri, on na dve 
izmeni. »Dvajset let sem de-
lala v Galvaniki; tam je bilo 
strupa še in še; triklor in ki-
slina! Še dobro sem jo od-
nesla, saj drugih, ki so bili 
tam zaposleni, že davno ni 
več.«
Otroka sta si ustvarila svoji 
družini, ima dve vnukinji, 
vnuka in pravnukinjo. Mož 
je umrl leta 1990. Vnukinja 
Barbara od tedaj živi pri njej 
in skrbi zanjo, kolikor je pač 
potrebno, saj je Ivanka še 
povsem samostojna, le težje 
hodi. Barbara je vesela, ker 
jo je babica naučila marsiče-

sa in ji je lep življenjski 
zgled.
Kuha si še vsak dan. Pove, 
da jo Barbara pokliče iz služ-
be in naroči kosilo ob dolo-
čeni uri. In kosilo jo bo toč-
no takrat že pripravljeno 
čakalo na mizi!

Krofov za vso Verigo
Ko se je upokojila, se je po-
svetila peki peciva. Pekla je 
piškote, potice, rogljičke, 
krofe. Nekoč jih je za pusta 
napekla 600, celo za malico 
v Verigi so jih imeli. Poma-
gala ji je sestra in cvrli sta 
celo noč, škatle s krofi so 
bile v spalnici in povsod dru-
god. Krofe se je naučila cvre-
ti čisto sama – videla je od-
dajo na televiziji, takrat še 
črno-beli. »Poskusila sem, 
dvakrat mi je uspelo bolj sla-
bo, nato pa vedno bolje. Za 
pekarno pri Petku sem vsak 
dan pekla orehove rogljičke. 
Če je kdo praznoval, so pri 
meni naročali potice. Na 'ba-
linčku' sem kuhala malice. S 
peko sem se ukvarjala dolgo, 
sedaj pečem samo še za 
doma.«
Rada je tudi hodila na izlete. 
»Mož ni hotel nikamor, sem 
šla le sama z otrokoma, ne-

kajkrat smo bili v sindikal-
nem domu v Crikvenici. Po 
moževi smrti sem dobila 
prijatelja in z avtom sva se 
vozila na vse konce. Ne mo-
rem pozabiti gostoljubja do-
mačinov v Črni gori. Pa v 
Lendavo smo hodili na trgat-
ve … Zdaj se mi ne ljubi več 
tako daleč.« 
Včasih je tudi pletla in izde-
lovala gobeline. Veliko jih je 
poklonila, nekaj jih krasi 
njeno stanovanje. Dolga leta 
je prepevala v cerkvenem 
pevskem zboru, ko pa zaradi 
kolena ni mogla več po str-
mih stopnicah na kor, se je 
pridružila upokojenskemu 
pevskemu zboru Slavček. Po 
25 letih je letos septembra 
prenehala sodelovati v njem. 
Pravi, da ji ni nič hudega in 
da se imata z vnukinjo lepo. 
Hvaležna ji je za vso skrb. 
Gre tudi za občutek pripa-
dnosti, da nekdo skrbi in se 
zanima zanjo. Vsak starejši 
človek, ki se čuti zaželenega, 
ima čisto drugo moč in ener-
gijo, saj ima njegovo življe-
nje smisel.
»Koleno me sicer boli, a tako 
človek vsaj ve, da je živ!« 
pravi dobrovoljna in optimi-
stična Ivanka Hanžič.

Ivanka Korošec

V Finžgarjevi ulici v Lescah je 21. septembra devetdeseti rojstni dan praznovala Ivanka Hanžič. Rodila se je v majhni vasici Sv. Neža pri Tržiču, življenje 
pa jo je v Lesce zaneslo, ko je kot mlado dekle iskala službo.

Če te kaj boli, vsaj veš, da si živ

Radovljičan Franci Valant je konec septembra dopolnil devetdeset let in jubilej pospremil z izidom svoje nove, druge knjige. Tokrat je podrobno opisal 
zgodovino zvonov, zvonjenja in pritrkavanja v župniji in dekaniji Radovljica.

Visoki jubilej in nova knjiga

»Spominjam se stare 
mame, kako je ob 
zvonjenju hude ure šla 
na dvorišče in položila 
na travo dvojne 
grablje, prekrižane, z 
navzgor obrnjenimi 
zobmi. Med tem je 
molila Očenaš. To je 
počela v prepričanju, 
da je zvonjenju 
pomagala pregnati 
nevihto, obvarovala 
hišo pred strelo in 
poljščine pred točo.«

Franci Valant bo svojo 
knjigo predstavil v 
torek, 25. oktobra, ob 
19.30 v dvorani 
Knjižnice A. T. 
Linharta v Radovljici.

Ivanka Hanžič / Foto: Ivanka Korošec



Mladi

12 Deželne novice, petek, 14. oktobra 2022

Srednja gostinska in turi-
stična šola Radovljica se je 
tudi letos udeležila medna-
rodnega tekmovanja GA-
TUS, v katerem sodelujejo 
srednje gostinske in turistič-
ne šole iz Slovenije, Hrva-
ške, Srbije, Bosne in Herce-
govine, Črne gore in 
Severne Makedonije. Tek-
movanje, ki ga vsako leto or-
ganizirajo v drugi državi, je 
bilo je bilo tokrat že deseto 
po vrsti, v Novem mestu in 
na Otočcu pa ga je gostila 
Slovenija.
Dijaki tekmujejo v treh kate-
gorijah; v strežbi in kuhar-
stvu je tokrat tekmovalo 
enajst, v turizmu pa trinajst 
šol.
Radovljiško šolo so zastopali 
Manca Žagar, Tine Filipič, 
Nejc Rozman (mentor An-

ton Tušek) v kuharstvu, 
Marjeta Mikelj, Kristina Kli-
nkon in Martin Julij Fri-
čovsky (mentor Simon 
Malc) v strežbi ter Ana Šenk, 
Erika Cizel in Nika Knafelj 

(mentorica Marjana Kralj) v 
turizmu.
Vse ekipe so prejele posa-
mična zlata priznanja, na 
koncu pa tudi skupno zlato 
priznanje kot najboljša šola.

Ekipe dijakov Srednje gostinske in turistične šole Radovljica so na 
nedavnem mednarodnem tekmovanju srednjih gostinskih šol GATUS 
pobrale prva mesta v vseh treh kategorijah: v kuharstvu, strežbi in turizmu. 
Kot najboljša sodelujoča šola so prejeli tudi skupno zlato priznanje.

Marjana Ahačič

Tek miru je najdaljši in naj-
večji štafetni tek za mir na 
svetu. Mednarodna ekipa te-
kačev v države po vsem sve-
tu nosi plamenico, ki simbo-
lizira skupno iskanje miru. 
Plamenica gre iz roke v 
roko, njeno simbolno sporo-
čilo pa iz srca v srce, poudar-
jajo na radovljiški osnovni 
šoli.
»Tek miru je pobuda, ki že 
35 let povezuje ljudi v skupni 
želji po harmoniji in prija-
teljstvu. Zrasla je iz truda šte-
vilnih posameznikov, da zač-
nemo sami graditi svetovno 
harmonijo, najprej v svojih 
srcih in v medsebojnih odno-
sih. Tekači na svoji poti po-
leg politikov in drugih javnih 
osebnosti najraje obiščejo 
šole, kjer z učenci delijo svoj 
navdih. Tudi k nam so pri-
nesli sporočilo, da ima prav 
vsak od nas pomembno vlo-
go pri ustvarjanju prijaznej-
šega in mirnejšega sveta. 
Učencem so se predstavili 

vsak v svojem jeziku in zape-
li pesem Teka miru. Zbrane 
sta nagovorila tudi predse-
dnik Športne zveze Radovlji-
ca Miro Pogačar in ravnatelj 
Boris Mohorič,« je povedala 
Petra Grimani.
»Naši učenci so o miru raz-
mišljali ob ustvarjanju slik 
na temo miru, s katerimi so 
okrasili prizorišče, otroški 
pevski zbor pa je zbranim 

zapel pesem o miru in lju-
bezni. Vsi navzoči so z nav-
dušenjem podali naprej pla-
menico Teka miru in si v 
tišini zaželeli svojo željo za 
mir, prijateljstvo in sožitje. 
Ob zaključku prireditve so 
učenci atleti z učiteljem 
spremili tekače del poti proti 
Bledu, kjer je bil njihov nas-
lednji postanek,« je še poja-
snila.

Marjana Ahačič

Tekači iz Italije so se ustavili tudi na radovljiški šoli, od 
koder so pot nadaljevali proti Bledu. / Foto: arhiv OŠ A. T. Linharta

Radovljičani zmagali 
v vseh kategorijahZadnji petek v septembru je Osnovno šolo Antona Tomaža Linharta 

obiskala skupina tekačev projekta Tek miru. Pobuda že tri desetletja in pol 
povezuje ljudi v skupni želji po harmoniji in prijateljstvu.

Plamenica Teka miru

Udeleženci letošnjega mednarodnega tekmovanja srednjih 
gostinskih in turističnih šol z mentorji in ravnateljem

Kombinirana poraba električne energije (kWh/100 km): 18,1−16,2 (NEVC). 
Emisije CO2: 0 g/km. Emisije CO2 med vožnjo in skupne emisije CO2 so odvisne od 
vira električne energije. Volkswagen zato priporoča uporabo ekološko 
pridobljene elektrike. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, 
ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz 
prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega  
ozona, delcev PM10 in PM2.5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

www.volkswagen.si/id5

Popolnoma električni

Na poti do brezemisijske mobilnosti za vse.
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Za družine v stiski

Podjetje Emma, kjer razvija-
jo in proizvajajo elektronske 
in solarne nagrobne sveče, 
del sredstev od prodaje tudi 
letos namenja družinam v 
stiski. Tokrat so se odločili, 
da del izkupička namenijo 
projektu Veriga dobrih ljudi.
»Sodelovanje z Zvezo prija-
teljev mladine Ljubljana Mo-
ste - Polje nam predstavlja 
enega od načinov, kako res-
nično živeti in delovati srč-
no. Srčnost je namreč ena 
izmed ključnih vrednot in 
stebrov podjetja, ki poleg 
inovativnosti, kakovosti, traj-
nosti in kupca v središču po-
ganja naše poslovanje ter us-
merja delovanje celotnega 
kolektiva,« ob tem pojasnju-

jejo v Emmi. Projektu Veri-
ga dobrih ljudi se vsako leto 
pridruži več kot tisoč pomo-
či potrebnih družin, zato 
prav vsaka donacija šteje in 
resnično pomaga, se zaveda-
jo. »Številne družine se spo-
padajo s finančno nestabil-
nostjo, v mnogih primerih 
tudi s slabim zdravstvenim, 
psihičnim in duševnim sta-
njem. Veriga dobrih ljudi 
jim daje upanje za priho-
dnost, predvsem pa občutek, 
da so njihove stiske premag-
ljive,« so pojasnili svojo od-
ločitev, da podprejo prav ta 
projekt.
»Nenehno iščemo zgodbe in 
priložnosti, kjer se lahko po-
vežemo in vračamo družbi. 
Z našim inovativnim izdel-
kom – solarno svečo Vesti-

na, ki gori do tisoč dni – smo 
se odločili podpreti ta ple-
meniti projekt in tako tudi 
letos namenili deset tisoč 
evrov pomoči potrebnim 
družinam,« je ob predaji do-
nacije dejal direktor podjetja 
Emma Matej Potokar.
Najranljivejše družine potre-
bujejo približno dve leti ce-
lostne pomoči, da se opolno-
močijo, pa pojasnjujejo v 
DPM Moste - Polje. Vključe-
nost v projekt jim nudi fi-
nančno in materialno po-
moč, brezplačno pravno 
pomoč, strokovno vodenje 
in krepitev funkcionalnih 
kompetenc ter psihosocial-
no in zdravstveno pomoč. 
To pa so ključna orodja za 
nov začetek, pogum in izhod 
iz revščine.

Leško podjetje Emma je donacijo v višini deset tisoč evrov namenilo 
projektu Zveze prijateljev mladine Veriga dobrih ljudi.

Marjana Ahačič

Na slovesnosti ob predaji donacijskega bona ZPM Ljubljana Moste - Polje se je vodstvu 
podjetja pridružil celoten kolektiv. / Foto: arhiv podjetja Emma
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Žan Debelak iz Begunj, 
19-letni član Rokometnega 
kluba Frankstahl Radovljica, 
je rokomet začel trenirati že 
v prvem razredu osnovne 
šole, kajti rokometaša sta 
tudi njegov oče in starejši 
brat Jan, ki mu je bil hkrati 
vzor in konkurenca. Zdaj 
skupaj igrata v članski ligi in 
se zelo dobro dopolnjujeta, 
ob tem pa je Žan tudi član 
mladinske ekipe, ki ji je lani 
uspel največji uspeh v zgo-
dovini kluba, uvrstitev med 
elito. Za svoje odlične pred-
stave je bil v lanski sezoni 
nagrajen tudi z vpoklicem v 
reprezentanco U20 za 
evropsko prvenstvo na Por-
tugalskem.
Igra na mestu desnega zu-
nanjega igralca.

Lani ste bili novinci v 1. B-
ligi, a ste na koncu zelo su-
vereno ostali v njej. Na vseh 
treh uvodnih tekmah v le-
tošnji sezoni ste zmagali  ... 
pričakovano?
Žreb nam v uvodu ni bil naj-
bolj naklonjen, saj smo za 
prvega tekmeca dobili Šmar-
tno, ki je v lanski sezoni igral 
v 1. NLB-ligi. Bilo nas je malo 
strah, kakšen nivo igre bo to. 

V tekmo smo šli oslabljeni, a 
odločni, da se nasprotnikom 
postavimo po robu. Veseli 
me, da smo jih presenetili. 
Ta zmaga nam je dala velik 
zagon. Doma smo premagali 
Jadran Hrpelje - Kozina in v 
gosteh dobili gorenjski derbi 
v Železnikih.

Žal se je niz zaustavil na do-
mači tekmi z ekipo Dol TKI 
Hrastnik.
Hrastničani so zelo agresiv-
ni in imajo eno boljših 
obramb v ligi. Za nas so ne-
ugodni, saj so nas v lanski 
sezoni premagali tako doma 
kot v gosteh. V tej letošnji 
tekmi mislim, da smo bili 
boljši, a smo bili v odločilnih 
trenutkih premalo zbrani.

Kakšen cilj ste si postavili 
pred letošnjo sezono?
Da presežemo lanski točkov-
ni izkupiček. Šli bomo tek-
mo za tekmo.

Priprave ste opravili v doma-
čem okolju?
Zaradi prenavljanja telovad-
nice v Srednji gostinski in 
turistični šoli smo se prip-
ravljali na zunanjem igrišču 
pri bivšem Partizanu, po 
prenovi pa smo se vrnili v 
dvorano.

1. B-ligo ste spoznali v sezo-
ni, v kateri sta izstopala Kr-
ško in Krka. Kdo je po va-
šem letošnji favorit za vrh?
V lanski sezoni se je hitro vi-
delo, da bosta Krka in Krško 

napredovala stopničko višje. 
Letos izrazitega favorita ni. 
Nekje pet, šest ekip se bo bo-
rilo za napredovanje. Sami 
se v ta krog pred sezono nis-
mo uvrščali. Če pa se tudi 
nam ponudi priložnost, za-
kaj je ne bi zagrabili.

Igrate tudi v mladinski kon-
kurenci. V lanski sezoni je 
mladinska ekipa dosegla 
največji uspeh v zgodovini 
kluba, uvrstitev med elito.
Že na začetku sezone smo 
vedeli, da imamo ekipo, ki 
se lahko uvrsti od prvega do 
šestega mesta, na koncu 
nam je uspela uvrstitev v 
prvo ligo. Med igralci smo 
imeli kar nekaj poškodb, 
tako da je bila uvrstitev v 
najvišjo konkurenco veliko 
presenečenje, vseeno pa 
menim, da je bil največji 
uspeh članska uvrstitev v 1. 
B-ligo.

Igranje za obe selekciji po-
meni, da znajo biti konci te-
dna zelo naporni.
Se popolnoma strinjam. 
Članske tekme so ob sobotah, 
mladinske ob nedeljah. Pro-
blem je posebej takrat, ko obe 
selekciji gostujeta. Če so re-
zultati, se vse lažje prenese.

Z dobrimi igrami v lanski 
sezoni ste bili nagrajeni z 
vpoklicem v reprezentanco 
U20 za evropsko prvenstvo 
na Portugalskem ...
Sporočilo, da sem v ožjem 
izboru za reprezentanco 
U20 za prvenstvo na Portu-
galskem, me je presenetilo. 
Postal sem prvi reprezentant 

iz Rokometnega kluba Rado-
vljica. V času priprav se 
sploh nisem zavedal, kakšno 
tekmovanje me čaka. Do 
prve tekme, ko sem zaslišal 
državno himno ...

Na tekmi proti Danski ste 
dosegli svoj prvi gol.
Na tej tekmi sem vpisal svo-
je prve reprezentančne mi-
nute. Na svoj prvi gol sem še 
zdaj zelo ponosen.

Kje vidite svoje prednosti, 
na čem morate še delati?
Imam hitro in neugodno 
preigravanje, s čimer zme-
dem nasprotnika. Slabost je 
zagotovo ta, da mi manjka 
nekaj centimetrov, kar pa se 
da nadoknaditi s tehniko.

V Radovljici imate zveste 
gledalce.
Tudi na prvih treh letošnjih 
domačih tekmah nas je 
spremljalo veliko navijačev. 
Za športnika ni lepšega dari-
la, kot je glasno navijanje s 
tribun. Izkoristil bi prilož-
nost in povabil navijače na 
naslednjo tekmo, ki bo 22. 
oktobra ob 19. uri, ko gosti-
mo ekipo iz Črnomlja.

Ste še mladi. Zagotovo si že-
lite igrati še stopničko višje 
kot je 1. B-liga?
Pred sezono sem že imel po-
nudbo iz 1. NLB-lige, a za 
zdaj še ne smem gledati na 
denar. V Radovljici mi je od-
lično, in kar je najpomemb-
neje, veliko igram. Sedenje 
na klopi v boljšem klubu v 
teh letih zagotovo ne bi bilo 
dobro za kariero. 

Matjaž Klemenc

Žan Debelak, igralec članske in mladinke selekcije 
Rokometnega kluba Frankstahl Radovljica / Foto: Matjaž Klemenc

V jesenskem deul tekmovanj 
na prostem so Radovljičani 
so tekmovali v Ljubljani, na 
Ptuju in v Kopru. V Ljubljani 
je bil Atletski pokal Slovenije 
za člane in članice. Člani: 
Klemen Vilhar: 1. tek na 3000 
m zapreke, 2. tek na 3000 m; 
članice: Neja Omanovič: 2. 
troskok. Na Ptuju je potekalo 
prvenstvo Slovenije za pio-
nirje in pionirke U16. Pionirji 
U-16: Nace Koblar: 1. met 
kopja; pionirke U16: Žiga Ko-
vačič: 2. skok v višino, Katari-
na Rogač: 3. skok v daljino. V 
Kopru je bilo prvenstvo Slo-
venije za pionirje in pionirke 
U12 in U14. Pionirji U-12: 
Tim Maltarič: 1. hoja 20000 
m, Patrik Tolar: 1. skok v viši-
no, 2. tek na 200 m z ovira-
mi, Mark Bizjak: 2. skok v 
daljino, Jaka Štefelin: 3. tek 
na 200 m, Jaka Kovačič: 3. 
skok v višino, štafeta 4 x 100 
m in 4 x 200 m (Maksimiljan 
Jerala, Jaka Štefelin, Patrik 
Tolar, Mark Bizjak) je bila 
obakrat druga. Pionirke U12: 
Zoja Razinger: 2. skok v dalji-
no, Maša Zabret: 2. vortex, 
štafeta 4 x 200 m: 1. (Ines 
Avsenik Renko, Maja Mulej, 
Inna Jusufagič, Zoja Razin-
ger). Pionirke U14: Nika 
Dovžan Karahodžič: 3. skok 
v daljino.

Ljubljana, Ptuj in Koper

atletika

Žan Debelak, član Rokometnega kluba Frankstahl Radovljica, je bil za svoje odlične predstave v lanski sezoni nagrajen tudi z 
vpoklicem v reprezentanco U20 za evropsko prvenstvo na Portugalskem.

Ponosen na prvi gol

Pobližje si poglejmo, kaj so trije naši predstavniki v prsto-
metni ligi Podnart, Ljubno (1. liga) in DU Kropa (2. liga) 
postorili v jesenskem delu: 1. moška liga: Podnart (Senica 0 
: 6, Ribiči 1 1 : 5, Ljubno 4 : 2, Rokce 1 2 : 4, Nova proga 1 : 
5), Ljubno (Dvojčki 2 : 4, Flinger 2 : 4, Podnart 2 : 4, Pajek 4 
: 2, Senica 3 : 3). Na vrhu lestvice je Senica, 24, 6. Podnart, 
13, 8. Ljubno, 11; 2. moška liga: DU Kropa (Naklo 4 : 2, Rok-
ce 2 : 4, Gostilna Pri Stričku 3 : 3). Vodijo Stari lisjaki z 20 
točkami, 6. je DU Kropa z 12 točkami.

V 5. kolu je članska nogometna ekipa Šobec Lesce doma 
gostila Tinex Šenčur. Pred zadnjo minuto so še vodili s 3 : 2. 
V 92. minuti so gostje naredili veliki preobrat in tekmo do-
bili s 4 : 3. Od takrat so Leščani nanizali še tri poraze. Doma 
so izgubili s Tolminom z 1 : 0 in ekipo Brda Dobrova s 3 : 1. 
V gosteh so izgubili z Adrio s 3 : 0. Po sobotnih tekmah so 
bili Leščani na 12. mestu s 6 točkami. Predzadnji Slovan in 
zadnji Visoko sta imela 3 točke. Mladinci in kadeti v 2. slo-
venski ligi so v petih tekmah iztržili enak izkupiček: eno 
zmago, en neodločen rezultat in tri poraze. Mladinci so s 3 
: 1 premagali Ivančno Gorico, s Triglavom Kranj so igrali 2 : 
2, izgubili pa z 0 : 4 proti Šenčurju, z 1 : 4 proti Rolteku Dob 
in z 1 : 3 proti Primorju. Kadeti: zmaga z Ivančno Gorico s 3 
: 1, neodločen rezultat s Primorjem (2 : 2) in porazi s Trigla-
vom Kranj (1 : 2), Šenčurjem (1 : 2) in Roltekom Dob (1 : 3). 
Na skupni lestvici mladincev in kadetov Leščani delijo osmo 
mesto z Ivančno Gorico z 12 točkami. Deseti, zadnji, so Ja-
dran Dekani z 12 točkami.

V Celju je potekalo 3. E-Kick 
tekmovanje v organizaciji 
Taekwon-do kluba AHAC. 
Pobližje si poglejmo uvrsti-
tve tekmovalcev in tekmo-
valk Taekwon-do kluba Ra-
dovljica: 1. mesto: Filip Ale-
ksić, Brina Aleksić, Oskar 
Škriba Arnež, Valerij Luzar, 
Barbara Marolt Kneževič; 2. 
mesto: Neža Tiringer; 3. 
mesto: Viktorija Bujanovič 
Nastran, Anastasia Simić.

Liga se bliža koncu

Članska ekipa v težkem položaju

Pet prvih mest

prstomet

nogomet

taekwon-do

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

NOVI
DACIA DUSTER ECO-G 
BENCIN + LPG 

*EKO SKLAD na svoji spletni strani: https://www.ekosklad.si/prebivalstvo/pridobite-spodbudo/seznam-spodbud/osebna-vozila-na-plin po vnosu v rubriko Hitri informativni izračun kredita nudi naslednje kreditne pogoje za 
nakup vozila. Informativna mesečna anuiteta za model Duster Essential 1.0 ECO-G 100 s Paketom KLIMA v skupni vrednosti 16.180 € z DDV, s pologom v višini 5.035 € in financirano vrednostjo 11.145 € za obdobje 120 mesecev, 
znaša ob najemu kredita prek EKO SKLADA 99,09 €. Obrestna mera za najem kredita je 1,30 % letno. Vse informacije so zgolj informativne in temeljijo na informativnem in izračunu kredita na spletni strani EKO SKLADA. Več 
o kreditih EKO SKLADA za osebna vozila na plin, si lahko preberete na uradni spletni strani: https://www.ekosklad.si/prebivalstvo/pridobite-spodbudo/seznam-spodbud/osebna-vozila-na-plin/osebna-vozila-na-plin-kredit-2. 
**Pet let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 4., in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. ***Vsak fizični kupec vozila Dacia ECO-G s tovarniško vgrajenim pogonom na plin je upravičen do 
15 % popusta za nakup do 2.000 litrov utekočinjenega naftnega plina (LPG) s Petrol Klub kartico.
Poraba pri mešanem ciklu: 4,8−7,8 l/100km. Emisije CO2: 125−145 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija NOx: 0,0122−0,0292 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,0003−0,00061 g/km. Število delcev (x1011): 0−3,51. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

     DACIA.SI

Dacia priporoča  

99 €/MESEC 
z                               kreditom*

5 let podaljšanega jamstva**

15 % prihranka pri nakupu do 2.000 litrov 
LPG goriva s Petrol Klub kartico***    

ŽE ZA

IME TRGOVCA, 
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedeljka do petka od xx. do yy., sobota od xx. do yy., nedelja od xx. do yy/zaprto.

 »V času priprav se 
sploh nisem zavedal, 
kakšno tekmovanje 
me čaka. Do prve 
tekme, ko sem zaslišal 
državno himno ...«



Zanimivosti

14 Deželne novice, petek, 14. oktobra 2022

V pričakovanju gradbenega dovoljenja so priprave na izgradnjo  
komunalne opreme v polnem teku.

Mislimo zeleno!

Fiksna ročna stiskalnica  
za plastenke in pločevinke
Stiskalnica je lepo oblikovana  
in močne konstrukcije.

Barve: oranžna, rumena, modra

Zložljiva ročna stiskalnica   
za plastenke in pločevinke
Po uporabi stiskalnico zložimo in jo zlahka 
shranimo v predal. 

Barva: rumena

Posoda za odlaganje  
organskih odpadkov
• posoda s prostornino 7 litrov rjave barve,
• iz 100 % recikliranega materiala,  

ki je odporen proti UV-žarkom, 
• zaobljeni robovi ter gladka  

zunanja in notranja površina,
• pokrov neločljivo pritrjen  

na telo posode,
• povsem gladek ročaj  

za lažje čiščenje,
• s sistemom proti  

nezaželenemu razsutju,
• priložene bio-vrečke,  

ki se idealno prilegajo posodi.

Biološko razgradljive  
in kompostirne vrečke 
• 15 vrečk za 7-litrsko posodo,
• biološko razgradljive, iz koruze in krompirja,
• zbiranje odpadkov postane  

bolj higienično,
• pogostost pranja posode  

se zmanjša,
• rešujejo problem  

neprijetnih vonjav,
• vrečke ne vplivajo  

na kvaliteto komposta,
• najcenejše bio-vrečke v mestu.

Biološko razgradljive  
in kompostirne podloge 
• po 10 podlog za 120-  

ali 240-litrske zabojnike  
za biološke odpadke,

• biološko razgradljive,  
iz koruze in krompirja,

• zaščitijo posodo  
in rešujejo problem higiene  
(tudi na robu posode),

• zmanjšujejo pogostost  
pranja zbiralnikov,

• rešujejo problem neprijetnih vonjav,
• olajšujejo delo komunalnim delavcem.

www.komunala-radovljica.si

Stiskanje je zabavno 
in otročje lahko
Zmanjšajmo prostornino zbranih plastenk in pločevink 
S stiskanjem embalaže, ki je zabavno in otročje lahko, pridobimo do 80 
odstotkov prostora v naših posodah za ločeno zbrane odpadke. Hkrati 
stiskalnice dolgoročno zmanjšujejo stroške ravnanja z odpadki. 

Za otroke je stiskanje embalaže zanimiva igra, ki spontano postane navada, odrasli pa z upora-
bo vsakodnevno potrjujemo odgovornost do narave in skrb za prihodnost naših otrok. 

Ročne stiskalnice za embalažo in izbor drugih izdelkov za uspešnejše ločevanje embalaže in bio-
loških odpadkov lahko po ugodnih cenah odslej kupite na blagajni Komunale Radovljica.

Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si
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Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si

 

Cilj Komunale Radovljica, d. o. o., je iz-
polnjevanje pričakovanj uporabnikov, 
zato si prizadeva za zagotavljanje kar 
najvišje ravni storitev po primerni ceni. 
Visoka raven zadovoljstva uporabnikov 
in konkurenčnost cene komunalnih sto-
ritev v regiji to potrjujeta.

Zaradi višje subvencije brez 
povišanja cen 
Analiza trenutnih cen komunalnih stori-
tev Zgornje Gorenjske (Naklo, Bled, Gorje, 
Tržič, Žirovnica, Jesenice, Radovljica) je po 
kazala, da cena komunalnih storitev v ob-
čini Radovljica ostaja najnižja v regiji.
V občinskem proračunu so tudi za leto 
2022 namenjena sredstva za namen bla-
ženja zvišanja cen komunalnih storitev 
za gospodinjstva in neprofitne organi-
zacije. Ker je bila višina subvencije od 1. 
10. 2021 do 31. 12. 2022 usklajena z viš-
jimi stroški, povišanja cen komunalnih 
storitev za gospodinjstva in neprofitne 
organizacije v občini Radovljica v letu 
2022 ne bo.

Poslovanje, združeno  
na eni lokaciji
Danes Komunala Radovljica, d. o. o., de-
luje na več različnih lokacijah v Radovljici 
in v nekaterih dejavnosti neprilagojenih 
objektih. Poslovni objekti, kot so sedež 
podjetja, garaže za vozni park, Central-
na čistilna naprava Radovljica in zbirni 
center, so med seboj oddaljeni več kilo-
metrov. Skladišče, ki je na sedežu podje-
tja, je za tovorna vozila težko dostopno, 
pereče je tudi pomanjkanje parkirišč za 
stranke.
Komunala Radovljica namerava na ob-
močju občinskega lokacijskega načrta 
(v nadaljevanju: OLN) za svoje potrebe 

postaviti servisno-poslovno središče. 
Komunala Radovljica bo z naložbo po-
vezala glavnino dejavnosti ravnanja z 
odpadki, urejanja javnih površin, oskrbe 
s pitno vodo ter odvajanja in čiščenja 
odpadnih voda na enem mestu.

Gradbeno dovoljenje  
za komunalno infrastrukturo 
pred izdajo

Programska zasnova predvideva posta-
vitev servisnih objektov in upravne stav-
be. Zgornji plato bo namenjen servisne-
mu delu, spodnji plato pa upravnemu 
objektu. 
V prvi fazi gradnje želi Komunala Ra-
dovljica, d. o. o., urediti del zgornjega 
platoja, kjer bodo garaže, delavnica, gar-
derobe, parkirišča in skladišča. Do servi-
snega dela je načrtovan ločen dostop. 
Skladišče bo omogočalo lažje ravnanje 
z zalogami in bo dostopno tudi z večji-
mi tovornimi vozili. V sklopu servisnega 
dela bo tudi avtopralnica specialnih vo-
zil z visokotlačnim pranjem. 

Komunala Radovljica je z Občino Ra-
dovljica podpisala pogodbo o komu-
nalnem opremljanju OLN ČN sever – 1. 
faza. Komunalna oprema zajema cesto s 
pločnikom, vodovodno in kanalizacijsko 
omrežje, javno razsvetljavo in telekomu-
nikacijske vode. V komunali pričakujejo, 
da bodo še letos pridobili gradbeno do-
voljenje za izgradnjo komunalne opre-
me na območju OLN. Izgradnjo komu-

nalne opreme načrtujejo do konca leta 
2023.
Ko bo Komunala Radovljica pridobila 
gradbeno dovoljenje za komunalno 
opremo, bo lahko vložila dokumentacijo 
za pridobitev gradbenega dovoljenja za 
servisni del. Spodnji plato zemljišča, kjer 
bo upravna stavba, bo predmet 2. faze.
V Komunali Radovljica so prepričani, da 
bo naložba zagotovila učinkovitejšo or-
ganizacijo poslovanja na enem mestu in 
boljše pogoje dela, kar bo spodbudno 
vplivalo na kakovost komunalnih stori-
tev ter zagotavljalo zadovoljstvo upo-
rabnikov.

Pomemben korak  
za kakovostne storitve
Komunala Radovljica si prizadeva za optimalno razmerje med kakovostjo in ceno storitev.  
Za učinkovito doseganje cilja pogosto predstavljata oviro tako lokacijska razpršenost  
kot neprimernost obstoječih poslovnih objektov. Komunala bo v prihodnjih letih svoje  
poslovanje prenesla na lokacijo Centralne čistilne naprave Radovljica.

Zavod Turizem in kultura Radovljica je za 
letošnje jesenske počitnice pripravil imeniten 
program aktivnosti za otroke in njihove starše. 
Na njem so pustolovščine, kot so raziskovanje 
jame in obisk gradu in zabavni filmi v kinu.

Že v petek, 28. oktobra, bo 
med 16. in 19. uro na Linhar-
tovem trgu v okviru dogodka 
ob odprtju Okusov Radol'ce s 
tržnico lokalnih dobaviteljev 
z degustacijami tudi zanimi-
va jesenska ustvarjalna delav-
nica za otroke.

Turkovo brezno in grad 
Kamen
V soboto, 29. oktobra, vas 
bodo člani Društva za razi-
skovanje jam Kranj popeljali 
na ogled Turkovega brezna v 
Rovtah. Ogled bo med 10. in 
13. uro, vsake pol ure. Zbere-
te se pred vhodom v brezno 
v Rovtah, primerno obuti in 
oblečeni, saj je v breznu le 
šest stopinj Celzija. Člani 
društva bodo zato pred brez-
nom poskrbeli tudi za toplo 
okrepčilo. Pot do izhodišča 
bo označena na cesti med 
Podnartom in Besnico.
V nedeljo, 30. oktobra, boste 
med 11. in 16. uro na Gradu 
Kamen lahko odkrivali skriv-
nosti vitezov na Srednjeve-
škem dnevu s člani KUD 
Ampus. Preizkusili se boste 
v metanju sekir in nožev, si 
ogledali srednjeveške mučil-
ne naprave in bojno opremo 
ter orožje, sodelovali v kotič-
ku s srednjeveškimi igračami 
in lutkami, si ogledali lutkov-
no predstavo, se preizkusili v 
kaligrafiji, če boste lačni in 
žejni, pa boste lahko posede-
li in si privoščili malico.

V kino z bučo, s kolesom 
na trg
V ponedeljek in torek ste va-
bljeni v kino v Linhartovo 
dvorano, kjer bodo na spore-
du animirani filmi, tako kot 
tudi sicer vsak počitniški dan, 
razen v torek, 1. novembra. V 
ponedeljek, 31. oktobra, boste 
vsi, ki boste prinesli izrezlja-
no bučo, prejeli brezplačno 
vstopnico. Celoten program 
najdete na spletni strani 
www.ld-radovljica.si.
V sredo, 2. novembra, bo 
med 15. in 18. uro na Linhar-
tovem trgu posebno živah-

no, saj prihaja Čupakabra s 
Cirkusom Biciklon. Kolesar-
ske dirke za otroke in starše, 
preizkušanje monocikla ter 
druge cirkuške vragolije vas 
bodo zabavale v mestu. Da 
boste lažje sledili vsem akro-
bacijam, pa se boste vmes 
lahko posladkali z okusnimi 
sladicami.

Obisk treh posebnih 
kmetij
V četrtek, 3., in v petek, 4. 
novembra, pa vabljeni na 
kmetije. V četrtek med 10. 
in 12. ter med 15. in 18. uro 
na Kmetijo Dolenc v Vrbnje, 
kjer vam bo družina Dolenc 
pokazala največjo in najmo-
dernejšo kmetijo, ki se 
ukvarja z govedorejo. Lahko 
boste poskusili njihove 
odlične mlečne izdelke in 
jih seveda tudi kupili. V pe-
tek pa si boste med 15. in 18. 
uro lahko ogledali delo na 
kmetiji Vegerila. Gre za vi-
soko funkcionalno kmetijo, 
kjer ima Tilen Praprotnik v 
enem letu od 150 do 170 raz-
ličnih posevkov, sosledje op-
ravil od setve do pobiranja 
pridelkov pa načrtuje z na-
tančno izdelanim informa-
cijskim sistemom, ki omo-
goča bogato kolobarjenje. 
Ob 15., 16. in 17. uri vas bo 
Tilen popeljal po kmetiji.

Za konec še 
izmenjevalnica igrač
V soboto, 5. novembra, se bo 
počitniški program zaključil 
z Radolško tržnico na Lin-
hartovem trgu in trgu pred 
cerkvijo. Na tržnici bodo 
svoje izdelke spet ponudili 
lokalni kmetje, rokodelci in 
ponudniki starin. Tokrat se 
bo tržnici pridružila še poči-
tniška izmenjevalnica igrač. 
Otroci lahko prinesete svoje 
stare, lepo ohranjene igrače 
in jih zamenjate za druge. 
Tržnica in izmenjevalnica 
bosta potekali med 10. in 13. 
uro. Med 10. in 12. uro pa bo 
na ta dan še delavnica Igriva 
arhitektura, ki jo v Šivčevi 
hiši pripravlja Čebelarski 
muzej Radovljica.

Jesenske počitnice 
v Radovljici

Marjana Ahačič

Zdravnike popeljal 
na ogled mesta

Upokojeni zdravnik Av-
guštin Mencinger, častni 
občan Radovljice, med do-
mačini in obiskovalci velja 
tudi za enega najbolj pri-
ljubljenih in podkovanih 
vodnikov po s tarem 

mestnem jedru Radovljice. 
Prejšnji teden je to svojo 
častno nalogo opravil s še 
posebnim veseljem, saj je 
na ogled po Linhartovem 
mestu popeljal svoje kolege 
zdravnike. Ugledne goste je 
pozdravil tudi župan Ciril 
Globočnik.

Marjana Ahačič

Rokometaši kluba Frankstahl Radovljica so sezono 
2022/2023 v 1. B ligi odprli s tremi zmagami. Doma so pre-
magali Šmartno z 28 : 25 in Jadran Hrpelje - Kozina z 31 : 27. 
V gosteh so premagali Železnike s 34 : 26. V 4. kolu so do-
živeli prvi poraz. V izenačeni tekmi so doma z 29 : 27 izgu-
bili z ekipo Dol TKI Hrastnik. Še en poraz so dodali v gosteh 
z Ljubljano, 37 : 29. Na vrhu lestvice sta Mokerc in Dol TKI 
Hrastnik, ki imata po 8 točk. Radovljičani si s 6 točkami z 
Grosupljem delijo peto mesto. Mladinska ekipa, ki igra v 1. 
ligi, je dvakrat zmagala. Premagali so Trebnje z 31 : 29 in 
Izolo z 32 : 27. Izgubili so s Krko s 33 : 26 in Ivančno Gorico 
s 34 : 29. Vse štiri tekme so odigrali v gosteh.

Odličen začetek v prvi ligi

Rokomet
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Od 14. oktobra do 12. novembra
Petek, 14. oktober

Repki, ob 17.00, rapovski koncert za otroke, za Abonma Čebelice in 
čmrlji in izven, Linhartova dvorana Radovljica *

Amsterdam, ob 19.00, drama, Linhartova dvorana Radovljica *

Sobota, 15. oktober
Lego robotika, dopoldan, sestavljanje robotov, učenje programiranja, 
usvajanje tehničnih znanj, obvezne prijave, Knjižnica ATL

Minioni: Grujev vzpon, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Lin-
hartova dvorana Radovljica *

Kraljica smeha, ob 18.00, drama, komedija, Linhartova dvorana Rado-
vljica *

Amsterdam, ob 20.00, kriminalna drama, Linhartova dvorana Rado-
vljica *

Nedelja, 16. oktober
Minioni: Grujev vzpon, ob 16.00, kriminalna drama, Linhartova dvo-
rana Radovljica *

Kraljica smeha, ob 18.00, drama, komedija, Linhartova dvorana Rado-
vljica *

Dobri šef, ob 20.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica *

Ponedeljek, 17. oktober
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Torek, 18. oktober
Reformatorji na odru, ob 19.00, stripovski standup, za izven, Linhar-
tova dvorana Radovljica *

Bralni klub, ob 9.00, vabljeni na prvo srečanje bralcev, ki ga bo ob kavi 
in čaju vodila Irena Kotnik, Knjižnica ATL

Zablode feminizma, 19.30, literarni večer z eno najbolj branih družbe-
nih kritičark in kolumnistk Vesno V. Godina, Knjižnica ATL

Sreda, 19. oktober
Bralni klub, 9.00, vabljeni na prvo srečanje bralcev, ki ga bo ob kavi in 
čaju vodila Katja Bevk, Knjižnica ATL

Buci-štruci jogica, ob 16.40, vadba za dojenčke, vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Buča debeluča, 17.00, igrana animacijska predstava Gledališča Pravlji-
čarna, v sodelovanju s KS Kropa in Kulturnim društvom Kropa, Kultur-
ni dom Kropa

Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3 do 8 let, ob 17.30, jogijske 
vaje, ki jih otroci skozi pravljice izvajajo s Petro Arula, Knjižnica ATL

Četrtek, 20. oktober
Škratek Kovaček in kroparski zmaj, ob 17.00, zgodbo o nagajivosti, 
prijaznosti, prijateljstvu in pridnih kovačih bo predstavila avtorica sli-
kanice Doroteja Škriba, Knjižnica ATL

Močno me objemi, ob 19.00, drama, Linhartova dvorana Radovljica *

Petek, 21. oktober
Proslava KS Podnart, ob 19.00, v kulturnem domu v Podnartu

Elvis, ob 19.00, glasbeno-biografski film, Linhartova dvorana Radovlji-
ca *

Prifarski muzikanti, ob 19.00, koncert, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje*

Sobota, 22. oktober
Lego robotika, dopoldan, sestavljanje robotov, učenje programiranja, 
usvajanje tehničnih znanj, obvezne prijave, Knjižnica ATL

Zgodbice z gore, ob 10.00, pripovedovanje za otroke, prijave na mu-
zej@elan.si, Alpski smučarski muzej Elan

Kung fu tačke, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Ena za reko: Zgodba Save, ob 18.00, dokumentarni film, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Nedelja, 23. oktober
Daj, predrami se, predrami, ob 18.00, koncert, Kulturni dom Kropa*

Čudovita, ob 19.30, glasbena komedija, za abonma in izven, Linharto-
va dvorana Radovljica *

Ponedeljek, 24. oktober
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Torek, 25. oktober
Zgodovina zvonov, ob 19.30, zvonjenja in pritrkavanja v župniji Rado-
vljica, predstavitev knjige domačina Francija Valanta, Knjižnica ATL

Sreda, 26. oktober
Buci-štruci jogica, ob 16.40, vadba za dojenčke, vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3 do 8 let, ob 17.30, jogijske 
vaje, ki jih otroci skozi pravljice izvajajo s Petro Arula, Knjižnica ATL

Četrtek, 27. oktober
Plesna terapija, ob 11.00, komedija, Kino Voziček, Linhartova dvorana 
Radovljica *

Kačalinkanje, ob 17.00, predstavitev knjige in delavnica, vodi avtorica 
Anja Kralj Okorn, Knjižnica ATL

Maksim Gaspari in čebelarski motivi, ob 19.00, muzejski večer, pri 
čebelnjaku v Čebelarskem muzeju, Radovljica.

Petek, 28. oktober
Otvoritveni dogodek Okusov Radolce, od 16.00 do 19.00: tržnica lo-
kalnih dobaviteljev z degustacijo, glasba in jesenska delavnica za ot-
roke, ob 17.00: Predstava Okusi Radol'ce z Linhartovimi Čuki z OŠ A. 
T. Linharta Radovljica, ob 19.00 otvoritvena večerja z 8 chefi Okusov 
Radol'ce v Gostilni Avguštin*, Linhartov trg, Radovljica

Pr' Hostar 2, ob 19.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica *

Sobota, 29. oktober
Počitniški program, med 10.00 in 13.00 vsake pol ure, Voden ogled 
Turkovega brezna v Rovtah, pohodniška obutev in oblačila, Rovte, 
označeno ob cesti Podnart–Besnica

Lego robotika, dopoldan, sestavljanje robotov, učenje programiranja, 
usvajanje tehničnih znanj, obvezne prijave, Knjižnica ATL

Kung fu tačke, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Pr' Hostar 2, ob 18.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica *

Sprosti pesti, ob 20.00, drama (mladinski), Linhartova dvorana Rado-
vljica *

Nedelja, 30. oktober
Počitniški program, med 10.00 in 16.00, Srednjeveški dan na gradu 
Kamen, ob 10.00 voden pohod do gradu, zbor Otroško igrišče Krpin, 
od 11.00 do 16.00 program na gradu; met sekir in nožev, razstava 
srednjeveških mučilnih naprav in srednjeveške bojne opreme ter 
orodja, kotiček s srednjeveškimi igračami in igrami, lutkovna predsta-
va o zakleti grajski gospodični, kaligrafija

Kung fu tačke, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Linhartova 
dvorana Radovljica *

Črni Adam, ob 18.00, akcijska pustolovščina, Linhartova dvorana Ra-
dovljica *

Pr' Hostar 2, ob 20.15, komedija, Linhartova dvorana Radovljica *

Ponedeljek, 31. oktober
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Nelly Rapp: agentka za pošasti, ob 17.00, film za otroke, podnapisi, 
Linhartova dvorana Radovljica* (kdor prinese izrezljano bučo, dobi 
brezplačno vstopnico)

JUKEBOX kino, vi izberete, mi predvajamo, ob 19.00; izbor poteka 
med dvema grozljivkama, glasujete lahko na blagajni ali preko FB, 
Linhartova dvorana Radovljica*

Noč živih mrtvecev, ob 21.00, grozljivka iz arhivov, Linhartova dvora-
na Radovljica*

Sreda, 2. november
Buci-štruci jogica, ob 16.40, vadba za dojenčke, vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3 do 8 let, ob 17.30, jogijske 
vaje, ki jih otroci skozi pravljice izvajajo s Petro Arula, Knjižnica ATL

Počitniški program, med 15.00 in 18.00, Cirkus Biciklon s Čupakabro 
in Okusi Radol'ce, cirkuška animacija, sladice, Linhartov trg

Ježek Sonic 2, ob 17.00, animirani film, Linhartova dvorana Radovljica*

Črni Adam, ob 19.00, akcijska pustolovščina, Linhartova dvorana Ra-
dovljica *

Četrtek, 3. november
Počitniški program, od 10.00 do 12.00 in od 15.00 do 18.00, Dan od-
prtih vrat na kmetiji Dolenc, voden ogled kmetije, degustacija doma-
čih izdelkov, Vrbnje 39

Gajin svet 2, ob 17.00, mladinski film, Linhartova dvorana Radovljica*

Jaz sem Zlatan, ob 19.00, biografski film, Linhartova dvorana Radovlji-
ca*

Gorenjski glas v vsak dom na Gorenjskem

14 dni brezplačnega časopisa
Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek in pokriva vsak košček naše  
prelepe Gorenjske. Ne iščite informacij iz vašega kraja na internetu -  
v Gorenjskem glasu so zbrane vse na enem mestu! V vsaki številki  
najdete novice z Gorenjske, križanko, recepte, nasvete, zgodbe, ob 
petkih pa še televizijski spored Vikend. 

Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena vsem, ki Go renjske-
ga glasa še ne poznate ali ga kupujete v prosti prodaji. Naročnina  
poleg dostave na dom prinaša še popuste in darilo. Podatke za dostavo 
pošlji te na narocnine@g-glas.si ali pokličite 051/682 217. Po preteku 
14-dnevnega obdobja vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa pokli cali, povprašali za mnenje in predstavili pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov, ne bo vam žal!

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem naslovu kot naročnik.  
Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili.

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

Petek, 4. november
Počitniški program, od 15.00 do 18.00, Dan odprtih vrat na kmetiji 
Vegerila, voden ogled kmetije s Tilnom Praprotnikom in degustacija z 
Martinom Gluščičem iz Restavracije Manu, Kmetija Vegerila, zbor na 
križišču Cesarske ceste in ceste Hraše–Rodine, vsako polno uro 
(15.00, 16.00, 17.00)

Vesela pošastna družina, ob 17.00, animirani film, po filmu sledi 
ustvarjalna delavnica, Linhartova dvorana Radovljica*

Padec, ob 20.00, akcijska drama, Linhartova dvorana Radovljica*

Sobota, 5. november
Počitniški program, od 10.00 do 13.00, Radolška tržnica, Izmenjeval-
nica igrač in delavnica Igriva arhitektura, sejem lokalnih dobaviteljev, 
rokodelskih izdelkov in starin, Eko kotiček, hkrati bo potekala izmenje-
valnica igrač: prinesite svoje igrače in jih zamenjajte z drugimi, Lin-
hartov trg, trg pred cerkvijo

Lego robotika, dopoldan, sestavljanje robotov, učenje programiranja, 
usvajanje tehničnih znanj, obvezne prijave, Knjižnica ATL

Vesela pošastna družina, ob 17.00, animirani film, Linhartova dvorana 
Radovljica*

Pr' Hostar 2, ob 19.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica *

Nedelja, 6. november
Zgodbe tovarne Elan, ob 11.00, 14.00 in 16.00, vodstvo po razstavi, 
Alpski smučarski muzej.

Hrastovo srce, ob 17.00, dokumentarni film za vse generacije, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

Sprosti pesti, ob 19.00, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

Ponedeljek, 7. november
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Torek, 8. november
Krona Slovenije, ob 19.30, alpinist Viki Grošelj bo predstavil svojo 
knjigo in zamisel o eni najlepših trekinških poti v Sloveniji, Knjižnica 
ATL

Sreda, 9. november
Buci-štruci jogica, ob 16.40, vadba za dojenčke, vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3 do 8 let, ob 17.30, jogijske 
vaje, ki jih otroci skozi pravljice izvajajo s Petro Arula, Knjižnica ATL

Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje*

Četrtek, 10. november
Kapica rdeča volkeca sreča, ob 17.00, predstava Miškinega gledališča 
za otroke od 3. leta dalje, Knjižnica ATL

Petek, 11. november
Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje*

Sobota, 12. november
Ekološka kmetija Brinšek, od 10.00 do 13.00 in od 15.00 do 17.00, dan 
odprtih vrat na kmetiji, ogled kmetije, degustacja in nakup pridelkov, 
Vrbnje

www.gorenjskiglas.si
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Zlata Čop se z izbranimi 
umetniškimi izdelki iz svo-
jega bogatega in raznolikega 
opusa keramičnih del prvič 
predstavlja domači javnosti.
Na likovno pot so jo napotili 
notranji vzgibi, do ustvarja-
nja pa pristopa z otroško 
prvinskim veseljem, z veliko 
duhovno vnemo in ne-
izčrpno domišljijo, je avtori-
co na odprtju razstave z za-
n i m i v i m  n a s l o v o m 
KeraMica predstavila kusto-
sinja Barbara Boltar.

Humoren pogled na 
mačke
»Zlata Čop je mojstrica 
umetniškega oblikovanja ke-
ramike in ga suvereno obvla-
da v vseh fazah ustvarjanja,« 
odločno poudari kustosinja, 
ki ocenjuje, da so morda naj-
boljše, vsekakor pa najzna-
čilnejše prav avtoričine upo-
dobitve živali, predvsem rib 
in mačk. »Predvsem so od-
raz avtoričine domišljije, 

njenega doživljanja, značaja 
in senzibilnosti v likovni vi-
zualizaciji. Zanjo značilen je 
tudi smisel za humor, ki pri 
mačjem ciklusu pride še po-
sebno do izraza. Komaj kate-
ro likovno delo iz našega 
spomina skriva v sebi toliko 

sproščene neugnanosti in vi-
talnosti, trdoživosti, opti-
mizma in prilagodljivosti 
vsemu živemu, kar jih obda-
ja, kot to velja za Zlatine 
mačke!«
Kot še pravi Barbara Boltar, 
zavezanost keramiki in sa-

mosvoj pristop do materije 
Zlata Čop izpričuje tudi pri 
snovanju glinastih posod. 
Raznolike skodele, skodeli-
ce, krožniki, vaze, pladnji in 
podobni predmeti so name-
njeni praktični uporabi, za-
radi pretanjenega skladja ob-

lik, barv in vzorcev pa jih 
lahko dojemamo tudi kot 
upoštevanja vredne likovne 
stvaritve, poudarja kustosi-
nja.

Plavalke

Med obiskovalci odprtja raz-
stave pa so bile prav posebne 
pozornosti deležne figurice 
plavalk. »Z njimi oblikovalki 
ne glede na njihovo realno 
velikost, saj sodijo med malo 
plastiko, uspe ustvariti vtis 
monumentalnosti in hkrati 
toplo intimnost. Gracilno in 
prefinjeno oblikovan ženska 

in moška telesa v kopalkah 
postavlja v medsebojna raz-
merja ali pa jih razvršča v 
skupine, v katerih se srečuje-
jo na primer pri plavanju in 
sončenju. Umešča jih torej v 
širšo pripoved in na večje 
prizorišče, ki se po zaslugi fi-
guric razživi ali razigra.«
Razstava je v Šivčevi hiši na 
ogled še do 12. novembra.

Zlata Čop, tokrat kot avtorica razstave KeraMica v galeriji 
Šivčeva hiša / Foto: Gorazd Kavčič

Po dveh nekoliko bolj zadr-
žanih letih bodo letos v 
vsem svojem sijaju spet za-
živeli Okusi Radol'ce. Rado-
vljiški mesec kulinarike bo 
potekal v osmih gostilnah in 
restavracijah in ponudil pe-
stro paleto menijev. Od 
vrhunske kulinarike, nagra-
jene z Michelinovo zvezdico, 
do pristnih domačih gostiln 
in picerije, obljubljajo orga-
nizatorji, zavod Turizem in 
kultura Radovljica.

Dogodek ob odprtju bo v pe-
tek, 28. oktobra. Najprej bo 
med 16. in 19. uro na Lin-
hartovem trgu potekala tr-
žnica lokalnih dobaviteljev z 

degustacijami, glasbo z za-
sedbo Suhu cvetje in je-
sensko delavnico za otroke. 
Ob 19. uri pa se bo v Gostil-
ni Avguštin začela otvoritve-
na večerja, ki jo bo pripravilo 
vseh osem kuharskih moj-
strov iz restavracij, vključe-
nih v Okuse Radol'ce. Letos 
so to Gostišče Draga, Hiša 
Linhart, Gostišče Tulipan, 
Gostilna Pr' Tavčar, Gostil-
na Avguštin, Restavracija 
Tabor in dva nova člana: 
Šmeks – Baffi House of piz-
za in Restavracija Manu. 
Vstopnice so že na voljo na 
spletni strani www.radolca.
si in v TIC Radovljica.
Ves mesec november bodo 
vse vključene restavracije 
nudile menije, sestavljene iz 
sledljivih sestavin, po enotni 
ceni 26 evrov. Zaključni do-

godek, na katerem se bodo 
vse gostilne predstavile s po-
nudbo ulične hrane, bo v pe-
tek, 2. decembra, na Linhar-
tovem trgu, ko bo Radovljica 
s prižigom luči vstopila še v 
praznično dogajanje na trgu.
Letos je poudarek na traj-
nosti, zeleni izbiri lokalnih 
sestavin, ki omogoča hitro in 
kratko pot od njive do kro-
žnika, še pravijo organiza-
torji. Tudi zato nekaj kmetij 
v novembru pripravlja dan 
odprtih vrat: v četrtek, 3. no-
vembra, Kmetija Dolenc, v 
petek, 4. novembra, kmetija 
Vegerila, v soboto, 12. no-
vembra, pa ekološka kmetija 
Brinšek.
Več o programu Okusov Ra-
dol'ce in o dnevih odprtih 
vrat pa najdete na www. 
radolca.si.

Prihajajo okusi Radol'ce

deželne novice

Marjana Ahačič

Marjana Ahačič

V galeriji Šivčeva hiša je še do sredine novembra na ogled razstava Leščanke Zlate Čop, sicer cenjene doktorice veterine, ki pa se, presenetljivo, že skoraj 
dve desetletji posveča tudi umetniškemu oblikovanju keramike.

Zanimajo jo tudi živali iz gline

Jesenske
počitnice v
Radovljici

Voden ogled 
Turkovega 
brezna v 
Rovtah

Cirkus Biciklon 
s Čupakabro, 
sladice z Okusi 
Radol’ce

Dan odprtih 
vrat na kmetiji 
Dolenc in 
Vegerila

Radol’ška 
tržnica in 
Izmenjevalnica 
igrač

Srednjeveški 
dan na  
gradu Kamen

Kino Krompir v 
kinu Linhartova 
dvorana

Več na www.radolca.si

5. 11.

30. 10.

28. 10.

29. 10.

2. 11.

3. in 4. 11.od 29. 10. 
do 6. 11.

Otvoritev 
Okusov Radol’ce,
jesenska 
delavnica za 
otroke

Tudi letos ves november, in sicer v osmih gostilnah in restavracijah. 
Otvoritveni dogodek bo zadnji petek v oktobru, ko bodo na Linhartovem 
trgu organizirali tržnico lokalnih dobaviteljev, delavnico za otroke in 
zabavni glasbeni program ter večerjo ob odprtju, ki jo bo tokrat osem 
kuharskih mojstrov pripravljalo v Gostilni Avguštin.

Letos so v Okuse 
Radol'ce vključeni: 
Gostišče Draga, Hiša 
Linhart, Gostišče 
Tulipan, Gostilna Pr' 
Tavčar, Gostilna 
Avguštin, Restavracija 
Tabor ter dva nova 
člana: Šmeks – Baffi 
House of pizza in 
Restavracija Manu.

Ena od hudomušnih mačk ... / Foto: Gorazd Kavčič

»Komaj katero likovno 
delo iz našega 
spomina skriva v sebi 
toliko sproščene 
neugnanosti in 
vitalnosti, trdoživosti, 
optimizma in 
prilagodljivosti vsemu 
živemu, kar jih obdaja, 
kot to velja za Zlatine 
mačke!«




